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Radosnych Świąt Wielkanocnych, 

wypełnionych nadzieją budzącej się wiosny 

i wiarą w sens życia, 

Świąt spędzonych w gronie rodziny i wśród przyjaciół, 

pełnych spokoju, dających siły w pokonywaniu codziennych trudności. 

Ufności, która pozwala patrzeć z nadzieją i optymizmem w przyszłość. 

Niech przesłanie Świąt Wielkiej Nocy trwa w nas jak najdłużej 

i pozwala tą radością cieszyć się z innymi. 

dr Tadeusz Bochnia 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Dobczycach 

Paweł Machnicki 
Burmistrz Gminy i Miasta  

Dobczyce 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

i Sportu w Dobczycach 
Redakcja Miesięcznika  

Tapeta 

 

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkiej Nocy, 

Życzymy wszelkich łask Bożych, 

zdrowych i pogodnych Świąt. 

Aby ten wyjątkowy czas upłynął Państwu w spokoju, 

bez pośpiechu i zmartwień. 
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Święto Kobiet w gminie Dobczyce 
Panowie z OSP Skrzynka dla     

swoich Pań 
 W oryginalny i jakże ważny sposób 
Dzień Kobiet postanowili uczcić strażacy OSP 
Skrzynka. Przygotowali oni, wraz z sołtys 
Marią Kanią i paniami z Koła Gospodyń Wiej-
skich spotkanie, na które zaproszone zostały 
mieszkanki Skrzynki i całej gminy. 
- Nie tylko gasimy pożary, jesteśmy tu też po 
to, aby ratować was - powiedział Krzysztof 
Irzyk, prezes OSP Skrzynka. - Jesteśmy tu dla 
was, jako strażacy, ale przede wszystkim, jako 
wasi mężowie, synowie i wnukowie - kontynu-
ował. 
 Panowie postanowili bowiem, że nie 
tylko kwiaty i życzenia przygotują dla pań       
z okazji ich święta. W Skrzynce, podczas spo-
tkania miały one okazję wiele dowiedzieć się   
o profilaktyce raka piersi i innych chorób no-
wotworowych, na które najczęściej narażone 
są kobiety.  
 O symptomach choroby, ich zaawanso-
waniu, ale przede wszystkim o konieczności 
kontroli, chroniących przed chorobą lub jej 
postępowi, opowiedział dr Konrad Nowak.    
W swoim wykładzie wiele uwagi poświęcił 
profilaktyce, opowiadając szczegółowo o naj-
ważniejszych badaniach, którym powinna 
poddać się każda z pań oraz o częstotliwości 
ich wykonywania.  
 O konieczności samobadania zebranym 
opowiedziała Barbara Galus, specjalista          
w dziedzinie diagnostyki raka piersi. Pokazała 
paniom jak prawidłowo wykonywać badanie, 
podkreślając, jak ważną rolę odgrywa w tych 
badaniach systematyczność. 
Połączenie spotkania przy kawie i ciastku,       
w miłej, przyjacielskiej atmosferze ze spotka-
niem informacyjnym, okazało się świetnym 
pomysłem i sukcesem. 
 Obsługę kelnerską zapewnili druhowie 
OSP Skrzynka, którzy całe popołudnie profe-
sjonalnie i z uśmiechem obsługiwali panie. 
8 marca Prezes OSP ze Skrzynki odwiedził 
także Urząd Gminy – dla każdej z pań miał 
tulipana w prezencie. 
 

Być kobietą… - tradycyjny Babski 
Jarmark w Dobczycach 

 Po raz czwarty panie z gminy Dobczy-
ce miały okazję poznać branże kobiece i oko-
łokobiece, nie tylko z naszej gminy, a także 
uczestniczyć w świetnej zabawie, jaką przygo-
towali organizatorzy IV Babskiego Jarmarku. 
W tym roku dobczyckie świętowanie trwało 
dwa dni. 

 Już w sobotę, 5 marca, panie mogły 
wziąć udział w warsztatach salsy i w zajęciach 
z samoobrony dla kobiet. Dla odprężenia dla 
ćwiczących pań, Beata Czajka-Rolińska, 
wspólnie z dziewczętami z Sekcji Wokalnej 
MGOKiS Dobczyce i Studia Piosenki Young 
Stars z Raby Wyżnej, przygotowała koncert, 
na który złożyły się najpiękniejsze piosenki      
o kobietach i dla kobiet. Panowie – przyjaciele 
i sympatycy Ispiny – przygotowali dla pań 
kwietną niespodziankę. Kwiaty dla uczestni-
czek sobotniego koncertu przygotował także 
dyrektor MGOKiS, Andrzej Topa. 
 W niedzielę, 6 marca, na scenie          
w RCOS zaprezentowały się dziewczęta z 
ZPiT Dobczyce, prezentując stroje: sklepu 
Wega, firmy Roger’s, sklepu Best Fashion, 
projekty Oskara Korczyńskiego, suknie ślubne 
ze sklepu Dominique. Do tego ostatniego po-
kazu piękne bukiety przygotowała kwiaciarnia 
Fantazja. 
 W czasie imprezy panie z firm: Femi 
Sfera i Ot Tak przeprowadziły trzy metamorfo-
zy, którym poddane zostały uczestniczki bab-
skiego spotkania. 
 Nie zabrakło oczywiście emocji zwią-
zanych z wyborem Kobiety Dobczyc 2016. 
Została nią Elżbieta Kautsch, prezes Stowarzy-
szenia Ispina (więcej czyt. str. 12). 
 Dla pań zaśpiewała Olga Lasek, swoje 
stoiska zaprezentowali: firma Avon, firma 
Oriflame, firma Colway, firma Mary Kay, 
firma Jeunesse, Hotel Podzamcze, Na Wzgó-
rzu – Rękodzieło, Iwona Płoskonka – cerami-
ka, Ekokropka, Lin-Art, E-tui, Gawor Collec-
tion, Wstążką malowane – rękodzieło, Koło 
Gospodyń Wiejskich Brzączowice, Maria 
Dzięgiel, Bootiq, Apoteoza, Femi Sfera 
(przygotowanie fryzur do pokazu sukien ślub-
nych), Zespół Szkół Dobczyce (dziewczęta 
przygotowały fryzury do czterech pokazów), 
kwiaciarnia Fantazja, Perfect Food, Ośrodek 
Dobrej Psychoterapii „Busola”, firma szkole-
niowa MotiWator. Dla gości kawę i ciastko 
serwowała Rucola Caffe.  
 W trakcie imprezy można było także 
spotkać się z pisarką, Krystyną Mirek, która 
opowiedziała o swoich inspiracjach i pomy-
słach na książki.  
 Organizatorami imprezy byli: Femi 
Sfera, Stowarzyszenie Ispina, MGOKiS Dob-
czyce, UGiM Dobczyce.  
 Patronat medialny nad imprezą spra-
wowali: Głos Myślenicki, Sedno, Gazeta My-
ślenicka, Tapeta oraz Telewizja Powiatowa 

ITV Myślenice, portal Miasto 
Info 
 

Dzień Kobiet  
w Kędzierzynce 

 „Dziewczyny kochajcie 
nas” - słowami tej piosenki       
w Kędzierzynce rozpoczął się 
krótki wieczorek poetycki         
z okazji Dnia Kobiet. Przygoto-
wany dla pań przez... panie. 
Tematyką wierszy były... rów-
nież panie. I trzeba przyznać, że 
aktywnych i pomysłowych 
kobiet w tej miejscowości nie 
brakuje. 
- Są to wiersze o kobietach,       

a jeśli o kobietach to o miłości - powiedziała 
Ewa Kozłowska, członkini Stowarzyszenia 
Wspierania  Inicjatyw Spo łecznych 
„Communicare”, która wraz z pozostałymi 
paniami recytowała najpiękniejsze wiersze o 
płci pięknej.  
 Na wstępie zebranych poproszono       
o wyrażenie pochwał oklaskami po zakończe-
niu programu. Panie recytowały jednak tak 
pięknie, że ciężko było zastosować się do proś-
by i wiele osób już w trakcie występu klaskało 
 Mieszkanki Kędzierzynki zostały rów-
nież docenione przez panów, którzy obdarowa-
li je pięknymi kwiatami i słodkościami. 
 Przed częścią artystyczną członkowie 
Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Społecz-
nych „Communicare” przedstawili sprawozda-
nie podsumowujące rok 2015, który, jak się 
okazało, był dla organizacji bardzo dobry. 
Barbara Musiał - prezes stowarzyszenia odczy-
tała sprawozdanie finansowe; Aleksandra 
Irzyk - wiceprezes, opowiedziała zebranym      
o zeszłorocznej działalności stowarzyszenia, 
które aktywnie uczestniczyło nie tylko w życiu 
społecznym Kędzierzynki, ale całej gminy. 
 Panie przedstawiły również plany na 
obecny rok, skupiając się przede wszystkim na 
udziale w Światowych Dniach Młodzieży oraz 
doposażeniu świetlicy środowiskowej. 
 

Z kobietami, o kobietach...  
w Kornatce 

Jak pokochać samą siebie, taką, jaką się jest, 
jak radzić sobie w sytuacjach, które nas przera-
stają, jak znaleźć w dzisiejszych czasach chwi-
le dla samej siebie mówiły w niedzielę,          
13 marca w Kornatce specjalistki - kobiety: 
psycholog, terapeutka Katarzyna Ralska, eks-
pertki od urody –Małgorzata Skrzydlewska     
z córką Eweliną i aktorka Dorota Ruśkowska. 
Ekspertki przekonywały, że kobieta, która 
zaakceptuje siebie jest szczęśliwa, a jeśli jest 
szczęśliwa, to jest i piękna. 
- Uroda to nie tylko pielęgnacja twarzy, ale 
każde działanie związane z aktywnością fizycz-
ną – mówiła Małgorzata Skrzydlewska. - War-
to więc w codziennym zabieganiu znaleźć czas 
dla siebie. 
Dorota Ruśkowska, opowiadając o decyzjach 
swojego życia mówiła, że dla kobiety nie ma 
rzeczy niemożliwych. Nawoływała do tego, że 
warto zostawić na chwilę swoje domowe obo-
wiązki, zdystansować się od codziennych 
spraw i wyjść z domu, by być wśród ludzi, 
jako przykład podając działalność teatru ama-
torskiego. 
Optymistycznie zabrzmiało również stwierdze-
nie, że przyszłość należy do osób, które myślą 
jak kobiety. Czyli takich, które charakteryzują 
się wysoką empatią, które potrafią rozmawiać    
i współpracować. 
Nie zabrakło również wspaniałych chwil         
z muzyką i śpiewem. Na scenie wystąpiły naj-
młodsze przedstawicielki Sekcji Wokalnej 
MGOKiS w Dobczycach. Poczęstunek i kwia-
ty zapewnili: sołtys Jolanta Ziemba wraz         
z Radą Sołecką i strażakami. Podziękowania      
w imieniu radnych złożył Radny Rady Miej-
skiej Marek Dyrcz, który wręczał kwiaty ze-
branym na sali kobietom. 

Teksty:  
Sabina Cygan, Magda Gaweł, Anka Stożek 

Sobotni koncert w Dobczycach 
Fot. Paweł Stożek 
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M ieszkańcy i przedsiębiorcy gminy Dob-
czyce od kwietnia będą płacić wyższe 

stawki za wodę i ścieki. Tak zdecydowała 
Rada Miejska w Dobczycach, po długiej dys-
kusji przegłosowując (11 głosów za, 2 prze-

ciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu)         
24 lutego uchwałę o nowych taryfach i opła-
tach. Stawki będą obowiązywać do 31 marca 
2017 roku. Nowe ceny za korzystanie z sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej, mimo pod-
wyżki, i tak należą do jednych z najniższych 
w regionie, a obecnie obowiązujące stawki 
utrzymywane były od trzech lat na niezmie-
nionym poziomie. 
 Odbiorcy przemysłowi (zaliczani do 
drugiej grupy taryfowej) będą płacić za metr 
sześc. wody 4,54 zł netto, a za m sześc. ście-
ków 6,71 zł netto. Mieszkańcy, szkoły, przed-
szkola i instytucje prowadzące działalność 
kulturalną, które zaliczane są do pierwszej 

grupy taryfowej, zapłacą 3,70 zł netto za metr 
sześc. wody, a 5,51 zł netto za metr sześc. 
ścieków. W sumie wyniesie to 9,21 zł, czyli    
o ponad złotówkę więcej niż dotychczas. 
 Jest to i tak niższa kwota niż ta wyni-

kająca z rzeczywistej kalkulacji. 
Gmina Dobczyce dopłaca bo-
wiem do wody i ścieków. Kwoty 
te, w porównaniu z realnymi 
kosztami użytkowania wodocią-
gów i kanalizacji, są mniejsze      
o 84 grosze netto za m sześc. 
wody i o 1,20 zł za m sześc. ście-
ków. 
 Opłaty abonamentowe 
pozostają na dotychczasowym 
poziomie i wynoszą miesięcznie 
dla pierwszej grupy 3,50 zł          
i 10 zł dla drugiej grupy. 
 Na wzrost ceny kalkula-
cyjnej decydujący wpływ mają 

inwestycje poczynione przez gminę Dobczyce 
w latach 2012-2015, które miały na celu po-
prawę gospodarki ściekowej wokół Zbiornika 
Dobczyckiego. Wartość inwestycji, która 
objęła wybudowanie 73- kilometrowej sieci 
kanalizacyjnej, 20 pompowni ścieków i 799 
przyłączy kanalizacyjnych oraz zakup no-
wych sprzętów do obsługi sieci wodno-
kanalizacyjnej wyniosła ponad 29 milionów 
zł. 
 Władze gminy mają nadzieję, że po-
wyższe inwestycje przyczynią się do poprawy 
życia mieszkańców oraz wpłyną na poprawę 
jakości wody Zbiornika Dobczyckiego. 

(ugim) 

R ada Miejska w Dobczycach przyjęła 
gminny program przeciwdziałania narko-

manii na 2016 rok dla Gminy i Miasta Dobczy-
ce. Poprzedzony on był długą dyskusją i rozwa-
żaniami, w jaki sposób najlepiej realizować 
zadania profilaktyczne i jak najefektywniej 
przeznaczyć środki na ten cel.  
 Program powstał w oparciu o przepro-
wadzoną wcześniej diagnozę problemów spo-
łecznych w naszej gminie i określa lokalną 
strategię w zakresie minimalizacji szkód spo-
łecznych wynikających z używania alkoholu 
oraz narkotyków. Uwzględnia lokalne możli-
wości realizacji pod względem prawnym, ad-
ministracyjnym i ekonomicznym.  
 Program zakłada zwiększenie profilak-
tyki, która polegać będzie na niedopuszczaniu 
do powstawania problemów uzależnień m.in. 
poprzez: podwyższanie poziomu wiedzy          
o środkach psychoaktywnych, kształtowaniu 
postaw preferujących trzeźwość oraz przez 
działania sportowe i rekreacyjne. Zakłada rów-
nież konieczność realizacji zadań przy współ-
udziale jak największej liczby osób, organiza-
cji, instytucji zajmujących się edukacją, kultu-
rą, pomocą społeczną, sportem, rekreacją          
i kreujących inne działania, szczególnie w za-
kresie pracy z dziećmi i młodzieżą.  
 Najważniejsze zadania to udzielanie 
osobom i rodzinom, w których występują pro-
blemy uzależnień, pomocy psychospołecznej, 
dostępu do terapii, udziału w grupach samopo-
mocowych (np. AA), prowadzenie programów 
profilaktycznych w szkołach, działalności in-
formacyjnej i edukacyjnej dla mieszkańców,     
a także wspieranie działań będących alternaty-
wą wobec zagrożeń uzależnień, szczególnie 
poprzez działania sportowe i w różnych kołach 
zainteresowań.  
 W programie zagwarantowana jest 
kwota na dotacje, o które mogą ubiegać się 
organizacje pozarządowe i stowarzyszenia. 
Mieszkańcy również mogą zgłaszać pomysły 
na realizację działań profilaktycznych, które 
mogłyby się przysłużyć ograniczeniu proble-
mów uzależnień w naszym środowisku lokal-
nym. 
 Zgodnie z przepisami środki na realiza-
cję zadań ujętych w programie pochodzą          
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu. Radni zdecydowali, że nie będzie 
zwiększany limit punktów ze sprzedażą alkoho-
lu oprócz piwa. W naszej gminie od kilku lat 
wynosi on 29 punktów dla sklepów i 20 punk-
tów dla lokali gastronomicznych. 

(mgops) 

Nowe stawki za wodę i ścieki 

Gminny program wspierania rodzin 

R adni uchwalili Gminny Program Wspie-
rania Rodziny dla Gminy Dobczyce na 

lata 2016-2018. Jego celem jest udzielenie 
wsparcia rodzinom, które przeżywają trudno-
ści we właściwym wypełnianiu funkcji opie-
kuńczo-wychowawczych, aby mogły stwo-
rzyć najbardziej optymalne warunki do roz-
woju dziecka. Program zawiera opis działań 
w zakresie wsparcia rodziny przeżywającej 
trudności, realizowanych przez różne instytu-
cje na terenie Gminy.  
 Działania, które podejmowane będą    
w ramach programu, kierowane będą w szcze-
gólności do: rodzin żyjących w ubóstwie, 
którego przyczyną często jest długotrwałe 
bezrobocie. Niski poziom wykształcenia         
i kompetencji zawodowych, wczesne rodzi-
cielstwo, wielodzietność, niepełność rodziny 
zwiększają prawdopodobieństwo wystąpienia 
ubóstwa, marginalizacji i dziedziczenia nega-
tywnych wzorców. 
 Wsparciem objęte zostaną także: ro-
dziny z problemem uzależnienia i przemocy. 
Te środowiska wychowawcze bardzo często 
powodują problemy wychowawcze u dzieci,   
a następstwem jest powielanie przekazanych 
wzorców w życiu dorosłym; rodziny z niewy-
dolnością wychowawczą, niezaradne. Niewy-
dolność ta może wynikać ze stanu zdrowia, 
trudnych warunków materialnych czy miesz-
kaniowych. Wówczas pomoc może szybciej 
przynieść poprawę warunków dzieci. Progra-

mem objęte będą również dzieci i młodzież 
powracające z instytucjonalnej pieczy zastęp-
czej. Rodzina, do której powraca dziecko 
wymaga wsparcia, gdyż moment ten jest eg-
zaminem trwałości uzyskanych zmian. Mło-
dzież pełnoletnia opuszczająca rodziny za-
stępcze, czy placówki wychowawcze wymaga 
wsparcia w uzyskaniu pracy, mieszkania. 
 Istotna w pracy z rodziną jest koordy-
nacja działań wszystkich służb i instytucji 
powołanych do wspierania rodziny w celu 
zapewnienia harmonijnego rozwoju i przy-
szłej samodzielności życiowej wychowują-
cych się w niej dzieci. 

(mgops) 

Uchwalono gminny program 
przeciwdziałania narkomanii 

Fot. Magda Gaweł 

M iejsko-Gminny Ośrodek Kultury           
i Sportu w Dobczycach serdecznie 

zaprasza dzieci i młodzież z powiatu myśle-
nickiego do udziału w XXIX edycji Małopol-
skiego Festiwalu Form Muzycznych i Tanecz-
nych „Talenty Małopolski 2016”.  
 Eliminacje Powiatu Myślenickiego 
odbędą się 30 marca w RCOS w Dobczycach. 
 Bliższe informacje o Festiwalu znaj-
dują się na stronie: www.mgokis.dobczyce.pl 
oraz na fanpage'u www.facebook.com/
FestiwalTalentyMalopolski 

(mgokis) 

Talenty Małopolski - eliminacje  
Powiatu Myślenickiego  
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żeby kolejna faza leczenia - tuż po świętach 
wielkanocnych - przyniosła pożądany skutek. 

W kwietniu 
z a p r a s z a m y 
również - w 
imieniu organi-
zatorów - na 
szereg wydarzeń 
ku l tu ra lnych , 
organizowanym 
w RCOS m.in. z 
myślą o zbiera-
niu funduszy 
potrzebnych na 
pokrycie kosz-
tów dalszej 
kuracji Ani. 
 Pierwsze 
z koncertów – 
15-17 kwietnia. 
Szczegóły – na 
plakatach i stro-

nach internetowych: urzędu, ośrodka kultury   
i ZS w Dobczycach. Zapraszamy do        
udziału w koncertach i do wspierania leczenia 
Ani. 
 Wciąż można przekazać 1 proc. po-
datku na leczenie Ani - nr KRS na ulotce. 

 
(Red.) 

M ieszkańcy gminy Dobczyce po raz 
kolejny udowodnili, że nie są obojętni 

wobec tych, którzy potrzebują pomocy. Dzię-
ki ich wsparciu oraz zaangażowaniu rodziny, 
znajomych i przyjaciół chora na nowotwór 
mózgu Ania Mickiewicz mogła podjąć lecze-
nie w niemieckiej klinice w Kolonii. Kosz-
towna terapia, nierefundowana przez NFZ, 
podzielona została na kilka części. Na razie za 
Anią etap pierwszy. Trzymajcie kciuki za to, 

W  lutym, w Dobczycach odbyło się kolej-
ne spotkanie warsztatowe partnerów 

projektu SKANSENOVA, do którego zaanga-
żowano 11 instytucji i organizacji z małopolski 

(w tym gminę Dobczyce, we współpracy          
z dobczyckim oddziałem PTTK). Spotkanie 
miało na celu dopracowanie ostatnich szczegó-
łów dotyczących umowy partnerskiej.  
 Projekt SKANSENOVA to systemowa 
opieka dziedzictwa w małopolskich muzeach 
na wolnym powietrzu. Priorytetowym celem 
projektu jest zachowanie zabytków architektury 
drewnianej (w tym sakralnej) poprzez zapew-
nienie ochrony i opieki konserwatorskiej, za-
bezpieczenie przed pożarem i klęskami żywio-
łowymi oraz lepszą promocję oferty i szersze 
udostępnienie dla zwiedzających. Realizowane 
inwestycje przyczynią się także do efektywne-
go wykorzystania potencjału dziedzictwa kultu-
rowego w osiąganiu korzyści społecznych         
i gospodarczych, zarówno w wymiarze krajo-
wym, jak regionalnym i lokalnym. Zakres rze-
czowy zadania obejmuje prace konserwator-
skie, restauratorskie, roboty budowlane przy 
obiektach i na obszarach zabytkowych, zabez-
pieczenie przed kradzieżą i zniszczeniem – 
łączna liczba obiektów objęta wsparciem wy-
niesie ok. 75.  
 Liderem projektu będzie Muzeum 
Okręgowe w Nowym Sączu, które będzie się 
starało pozyskać współfinansowanie projektu 
ze środków Programu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko (POIŚ) 2014-2020. 
 W Dobczycach, w ramach projektu 
przewidziano przygotowanie dokumentacji 
technicznej, prace konserwatorskie w obrębie 
skansenu, wykonanie oświetlenia zewnętrzne-
go, wykonanie ogrodzenia oraz zabezpieczenie 
północnej skarpy skansenu. 

(MaG) 

Spotkanie warsztatowe  
uczestników programu  

SKANSENOVA 

Mieszkańcy gminy Dobczyce dla Ani 

Wypas po raz czwarty – zapraszamy 
do udziału w konkursie 

U rząd Gminy i Miasta Dobczyce serdecz-
nie zaprasza na czwartą już edycję ple-

nerowej imprezy pn. „Wypas w Dobczycach”, 
która połączona jest z Paradą Najpiękniej-
szych Kóz wykonanych przez dzieci przy 
udziale ich opiekunów. Wypas odbędzie się 
28 maja (sobota) w Dobczycach. 
 Zgłoszenia do konkursu na Najpięk-
niejszą Kozę Dobczyckiego Wypasu przyj-
mujemy do 30 kwietnia. Dla pięciu pierw-
szych instytucji, który zgłoszą się do nas 
przewidzieliśmy dofinansowanie w wysoko-
ści 150 zł. 
 W tym roku nastąpiły pewne modyfi-
kacje regulaminu. Oprócz przedszkoli, szkół    
i organizacji pozarządowych, grup mieszkań-
ców zaprosiliśmy przedstawicieli miast part-
nerskich z Niemiec i Słowacji. Dodatkowo 
zmniejszyliśmy wymagane gabaryty kóz. 
Koza, zgodnie z regulaminem, powinna mieć 
minimum 2 metry długości i 1,5 metra wyso-
kości. Większe kozy mile widziane. 
 Na laureatów konkursu w poszczegól-
nych kategoriach przewidzianych regulami-
nem czekają atrakcyjne nagrody. Poza tym 
każdy uczestnik przygotowujący kozę otrzy-
muje symboliczny upominek. 
 Regulamin konkursu dostępny jest na 
stronie Urzędu Gminy i Miasta.  
 Jak to bywa w zwyczaju obok Wypa-
su w Dobczycach na uczestników oraz miesz-
kańców czekać będą liczne atrakcje sportowe 
oraz inne niespodzianki przygotowane przez 
organizacje pozarządowe. 
 Serdecznie zapraszamy do udziału      
w tej imprezie. 

(MaG) 

B urmistrz Paweł Machnicki, zarząd          
i członkowie Dobczyckiego Stowarzy-

szenia Partnerstwa Miast: Mirosław Bryk, 
Józefa Żuławińska-Czyż, Małgorzata Jaku-
bowska, Grzegorz Leśniak, dyrektor Szkoły 
Muzycznej Monika Gubała, dyrektor MGO-
KIS Dobczyce Andrzej Topa oraz koordyna-
tor ds. współpracy międzynarodowej z urzędu 
miasta, Magdalena Gaweł spotkali się z Pre-
zesem Koła Przyjaciół Partnerstwa Miast 
Dobczyce - Versmold Christianem Ludewi-
giem. 
 Spotkanie dotyczyło wymiany part-
nerskiej i było okazją do wyznaczenia termi-
nów i omówienia programu wizyt. Potwier-
dzono spotkanie z przyjaciółmi w Dobczy-
cach w maju (26-29.05) i wyjazd naszych 
mieszkańców do Versmold na przełomie 
września i października (29.09-02.10). Więk-
szą część delegacji jesiennego wyjazdu stano-
wić będą członkowie Orkiestry Dętej 
„Dobczyce”, którzy zaproszeni przez burmi-
strza i stowarzyszenie z Versmold, wspólnie   
z niemiecką orkiestrą dadzą koncert dla 
mieszkańców miasta. 
 Ważnym punktem rozmów była rów-
nież pomoc dla Ani Mickiewicz. Niemieckie 
Koło Przyjaciół Partnerstwa Miast, jak dekla-
rował Christian Ludewig, będzie chciało wes-
przeć tę akcję.  
 Poruszono również kwestię wymiany 
uczniów szkół muzycznych, która przewidzia-
na jest na grudzień tego roku i styczeń 2017 
roku. 

(MaG) 

Spotkanie w Dobczycach 
Fot. Magda Gaweł 

Rozmowy na temat  
partnerstwa 

W  krainie kolorów – to temat tegorocz-
nego powiatowego konkursu recyta-

torskiego dla 5-cio i 6-ciolatków. Konkurs 
odbędzie się 11 kwietnia (poniedziałek),          
o godz. 9.30 w auli widowiskowej RCOS        
w Dobczycach.  
 Konkurs ma na celu dostarczenie dzie-
ciom doznań estetycznych i emocjonalnych 
wypływających z piękna utworów literackich, 
prezentacja umiejętności artystycznych dzieci 
i popularyzacja literatury dziecięcej. Regula-
min i karta zgłoszenia dostępne na stronie 
urzędu gminy. 
 Zgłoszenia należy dokonać w nieprze-
kraczalnym terminie do 4 kwietnia na adres: 
Przedszkole Samorządowe nr 3; ul. Szkolna 
27, 32-410 Dobczyce; tel: 12/271 14 54.  
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N aczelnik Urzędu Skarbowego w Myśle-
nicach przypomina o najistotniejszych 

zasadach korzystania z ulgi prorodzinnej.      
W 2016 roku zasady rozliczenia ulgi nie 
zmieniły się – odliczamy ją w takiej samej 
formule jak w roku poprzednim. Obecnie 
jednak uproszczono rozliczenie poprzez usu-
nięcie załącznika PIT-UZ. W ubiegłym roku 
podwyższono o 20 proc. wysokość ulgi na 
trzecie i każde kolejne dziecko, a także wpro-
wadzono możliwość odliczenia niewykorzy-
stanej ulgi z tytułu wychowania dzieci. 
 Z ulgi prorodzinnej mogą skorzystać 
ci podatnicy, którzy uzyskują dochody opo-
datkowane według skali podatkowej i składa-
ją swoje roczne zeznania podatkowe na for-
mularzach PIT-36 lub PIT-37. Ulga ta przy-
sługuje rodzicom, rodzicom zastępczym         
i opiekunom prawnym (dziecko musi z nimi 
mieszkać). Przysługuje na dzieci małoletnie, 
otrzymujące dodatek pielęgnacyjny lub rentę 
socjalną oraz na dzieci, które nie ukończyły 
25 roku życia i uczą się lub studiują, a także 
nie uzyskały dochodu wyższego niż 3089 zł. 
Kwota odliczenia ulgi zależy od liczby dzieci 
(spełniających warunki do objęcia ulgą) oraz 
dochodów rodziców. Kwoty odliczeń wyno-
szą: 1.112,04 zł rocznie na pierwsze i drugie 
dziecko, 2.000,04 zł - na trzecie oraz 2.700 zł 
- na czwarte i każde kolejne. Przy jednym 
dziecku ulga przysługuje, gdy łączny dochód 
rodziców nie przekracza 112 tys. zł lub - jeśli 
rodzice rozliczają się osobno - 56 tys. zł – 
przypomina Izba Skarbowa w Krakowie. 
 Jak podaje Izba Skarbowa w Krako-
wie, rodzice, którzy płacą podatki niższe od 

przysługującej im wysokości ulgi na dzieci,    
w poprzednich latach nie mogli wykorzystać 
jej w całości. Od 2015 r. taką możliwość już 
mają. Podatnicy mogą otrzymać zwrot kwoty 
stanowiącej różnicę między przysługującym 
im pełnym odliczeniem ulgi, a kwotą odliczo-
ną w zeznaniu podatkowym. Zwrot nie będzie 
mógł przekroczyć łącznej kwoty zapłaconych 
przez podatnika składek na ubezpieczenia 
społeczne i zdrowotne.  
 W poprzednim roku, aby odliczyć 
niewykorzystaną część ulgi na dzieci,        
podatnicy wypełniali PIT-UZ. W tym roku 
zamiast tego formularza, wystarczy jedynie 
wypełnić odpowiednie pozycje w PIT-37 lub 
w PIT-36 – w obu jest to dodana sekcja     
zatytułowana „Dodatkowy zwrot z tytułu ulgi 
na dzieci” i wykazać pozostałą kwotę do odli-
czenia ulgi. Dzięki temu podatnicy będą mo-
gli skorzystać z pełnej sumy przysługującego 
odliczenia, niezależnie od tego, jakie uzyskują 
dochody    i w jakiej wysokości płacą poda-
tek. 
 W tym roku podatkowym kontynu-
owana jest również akcja przyspieszonego 
zwrotu nadpłaty podatku dla rodzin wielo-
dzietnych, które złożą swoje zeznanie podat-
kowe w formie elektronicznej. Szybszy zwrot 
przysługuje podatnikom posiadającym upraw-
nienia na podstawie ustawy z 5 grudnia 2014 
r. o Karcie Dużej Rodziny. Zgodnie z decyzją 
Ministerstwa Finansów nadpłata podatku 
powinna być zwrócona w terminie 30 dni od 
dnia złożenia zeznania podatkowego przez 
internet. 

(US Myślenice) 

 Został ogłoszony przetarg na przebu-
dowę cmentarza komunalnego przy ul. Garn-
carskiej. Jeśli wszystko pójdzie zgodnie           
z planem, inwestycja zostanie zakończona        
w połowie października 2016 roku.  
 Projekt porządkuje układ przestrzenny 
cmentarza - oś główna przebiegać będzie    
równolegle do ulicy Garncarskiej łącząc    
parking przy ulicy Obwodowej z placem przed 
kaplicą. Po wejściu na cmentarz znajdziemy 
się na półkolistym placu z ławkami otoczo-
nym zielenią. W perspektywie osi widzieć 
będziemy na podniesionym terenie kaplicę 
(przetarg nie obejmuje na razie przebudowy 
kaplicy) a poniżej kolumbarium.   
 Zakres prac przewidzianych do wyko-
nania obejmuje wyczyszczenie i sprawdzenie 
drożności istniejącego drenażu obwiedniowe-
go, wykonanie dodatkowe drenażu bezpośred-
nio na terenie cmentarza oraz wymianę      
istniejącej kanalizacji deszczowej. Ponadto 
wykonana zostanie nowa nawierzchnia           
z kostki brukowej w miejsce istniejącej      
nawierzchni betonowej oraz na alejkach.       
Na cmentarzu  komunalnym przy           
ul. Garncarskiej powstanie kolumbarium z 60 
miejscami na urny. Projekt przewiduje jednak 
możliwość jego rozbudowy o kolejne 111 
miejsc. 

(ugim) 

Ulga na dzieci Kolumbarium – nowa  
inwestycja na cmentarzu 

577 kg żywności zebrano podczas  
Świątecznej Zbiórki Żywności 

D rodzy Ofiarodawcy, Wolontariusze, 
Nauczyciele zaangażowani w organiza-

cję zbiórki żywności, Kierownicy i Pracow-
nicy sklepów. 
 Dziękujemy serdecznie za włączenie 
się w akcję Świątecznej Zbiórki Żywności. 
Dzięki Waszej ofiarności udało się zebrać 
577 kg różnego rodzaju produktów spożyw-
czych. Przekazane one zostaną rodzinom z 
gminy Dobczyce znajdującym się w trudnej 
sytuacji życiowej. 
 Dziękujemy szczególnie wolontariu-
szom, bez których wsparcia zbiórka nie była-
by możliwa. Wśród nich znalazła się mło-

dzież z Zespołu Szkół im. ks. Józefa Tischne-
ra w Dobczycach, „Klubu Ośmiu” z Gimna-
zjum im. Jana Pawła II w Dobczycach. 
 Akcja prowadzona była w następują-
cych sklepach:  
Supermarket „Jan”- ul. Mostowa, Podgórska, 
Witosa,  
”Delikatesy Centrum”- ul. Marwin, Rynek, 
Brzączowice,  
Supermarket „Biedronka”  
 Każdy gest, nawet najdrobniejszy 
zmienia świat…czyjś świat. Dziękujemy, że 
możemy w tym wspólnie uczestniczyć. 
 

Dyrektor i Pracownicy MGOPS w Dobczycach 



P atrycja Guzik, mieszkanka Dobczyc, tre-
nująca w Małopolskim Klubie Sporto-

wym KOYAMA Kraków, zdobyła srebrny 

medal w kat. seniorek w konkurencji KATA 
podczas XXII Mistrzostw Polski OYAMA 
Polskiej Federacji Karate. 
 Mistrzostwa odbyły się 12 marca       
w Hali Sportowo-Widowiskowej Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olkuszu. Wy-
startowało w nich 224 zawodniczek i zawod-
ników z 28 klubów.  
 Mistrzostwa Polski w konkurencji 
Kata zostały rozegrane w trzynastu katego-
riach.  
 Poziom zawodów był wysoki i wyrów-
nany. Najlepsi zawodnicy otrzymali medale     
i puchary. W przypadku półfinalistów powy-
żej 14 lat, w konkurencjach Kata i Kobudo, 
dodatkową premią było zakwalifikowanie się 
do udziału w listopadowych Otwartych Mi-
strzostwach Europy Kyokushin Tezuka Group 
w Wałbrzychu.  

(k) 

F undacja ARCHON+ zaprasza do udziału      
w Akcji Dobroczynnej na rzecz Dzieci      

w Potrzebie. Specjalnie dla Dzieci Fundacji 
Teatr w Stodole zagra spektakl „Cioteczka”. 
Zostanie on wystawiony 4 kwietnia o godz.18. 
w ośrodku kultury w Myślenicach. 
 Bilety dobroczynności będą dostępne    
w Fundacji, ul. Słowackiego 86, Myślenice 
(prosimy dzwonić pod nr tel. 793 920 108) lub 
na godzinę przed spektaklem w MOKIS.  
Fundacja ARCHON+ Dzieci Które Kochacie 
jest organizacją pozarządową, która działa od 
2006r. na terenie Myślenic. 
  Abyśmy mogli pomóc potrzeb-
na jest nasza wspólna pomoc w poprawie jako-
ści życia dzieci i ich rodzin. Za Państwa wspar-
cie i zaufanie serdecznie dziękujemy. 

 

Zespół Fundacji 
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„Cioteczka” ratuje dzieci przed  
domem dziecka 

N a początku marca Uniwersytet Trzecie-
go Wieku w Dobczycach gościł na nie-

zwykle ciekawym wykładzie dr historii        
p. Renatę Zawistowską.  
 Temat wykładu „Żony królów pol-
skich” może stanowić początek historyczne-
go cyklu.  
 To historia tytułowych żon, opowie-
dziana ze znajomością faktów historycznych, 
przytoczonymi zapiskami współczesnych, 
ciekawostkami, a także ilustrowana wizerun-
kami bohaterek. Uczestnicy wykładu byli 
poruszeni piękną polszczyzną, wiedzą, świet-
nym przygotowaniem tematu. Dr Zawistow-
ska przytaczała zdarzenia świadczące o tym, 
że nie zawsze bycie królową oznaczało 
szczęście osobiste, niezależność, aprobatę 
poddanych.  
 Wykład poświęcony był żonom    
Zygmunta II Augusta - Elżbiecie Habsbur-
żance, córce cesarza Ferdynanda I Habsburga 
i Anny Jagiellonki; Barbarze Radziwiłłównie, 
córce wojewody kijowskiego Jerzego      
Radziwiłła, wdowie po Gasztołdzie; Katarzy-
nie Habsburżance – siostrze Elżbiety,      
wdowie po Franciszku III Gonzadze księciu 
Mantui. 
 Po bezpotomnej śmierci Zygmunta 
Augusta jego siostra Anna została jedyną 
spadkobierczynią rodu i królewskiego mająt-
ku. 

 
(UTW Dobczyce) 

O żonach królów polskich  
z dobczyckim Uniwersytetem  

Trzeciego Wieku 

Program 500+ - są już dostępne wnioski 

W nioski o uzyskanie świadczenia wychowawczego w ramach 
Programu „Rodzina 500 plus” można składać od 1 kwietnia      

w Dobczycach. Pracownicy będą przyjmować Państwa w budynku,      
w którym funkcjonuje Wydział Zamiejscowy Ksiąg Wieczystych Sądu 
Rejonowego w Myślenicach (Dobczyce, Rynek 22).  
 Jeżeli wniosek zostanie złożony w okresie od 1 kwietnia do       
1 lipca włącznie, świadczenie zostanie wypłacone z wyrównaniem      
od kwietnia br. Po 1 lipca świadczenia będą wypłacane od miesiąca,     
w którym zostanie złożony wniosek. Pierwszy okres zasiłkowy będzie 
trwał od 1 kwietnia 2016r. do 30 września 2017r. 
 Wnioski wraz z załącznikami można pobrać ze strony interne-
towej ośrodka www.mgops.dobczyce.pl, ze strony www.dobczyce.pl 
lub w wersji papierowej w siedzibie Miejsko Gminnego Ośrodka     
Pomocy Społecznej w Dobczycach, Rynek 26. 

Patrycja Guzik wicemistrzynią XXII 
Mistrzostw Polski OYAMA Polskiej 

Federacji Karate w Kata 

Fot. ze zbiorów Klubu 

Odnaleziono ciało  
zaginionej kobiety 

 

 Jak podaje dziś Dziennik Polski,   
powołując się na rozmowę z rzecznikiem 
prasowym Komendy Powiatowej Policji       
w Myślenicach asp. sztab. Szymonem Salą, 
16 marca nad Rabą odnaleziono ciało        
70-letniej kobiety Ireny Egiert - mieszkanki 
Dobczyc. Poszukiwania prowadzone były 
przez policję i inne służby oraz Fundację 
ITAKA od 25 lutego br. Rodzinie składamy 
wyrazy głębokiego żalu i współczucia. 

 
Red. 



13,5 litrów krwi. 
 W organizację włączyły się również 
uczennice klasy 1L2: Karolina Ponisz, Mag-
dalena Druzgała, Magdalena Dyrda i Marze-
na Kołodziejczyk. 
 Opiekę nad akcją honorowego odda-
wania krwi sprawowali jak zawsze nauczy-
ciele: Ewa Mikołajczyk i Jacek Mikołajczyk, 
natomiast pedagog Danuta Ścibor czuwała 
nad sprawnym przebiegiem akcji krwiodaw-
stwa. 
 Podczas 37 dotychczasowych akcji 
oddawania krwi w ZS zebrano łącznie 
765,15 l tego bezcennego płynu. Następna 
Akcja Honorowego Krwiodawstwa odbędzie 

się 19 września. 
(bd) 

J uż po raz 37. uczniowie i nauczyciele Ze-
społu Szkół w Dobczycach wzięli udział w 

Akcji Honorowego Krwiodawstwa. Tym ra-
zem drogocenny płyn oddało 30 dawców 
(zgłosiło się 37 chętnych); zebrano ogółem 
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Krew – bezcenny dar życia Modernizacja oddziałów  
w myślenickim szpitalu 

Z akończył się kolejny etap prac moderni-
zacyjnych w szpitalu w Myślenicach. 

Prace realizowane są na oddziałach ginekolo-
giczno-położniczym i neonatologicznym        
w ramach Mechanizmu Finansowego EOG 
2009-2014 i Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego 2009-2014. 
 W szpitalu odnowiony został oddział 
neonatologiczny i część położnicza Oddziału 
Ginekologiczno-Położniczego wraz z Blokiem 
Porodowym.  
- Kolejny znaczący remont w szpitalu. W sa-
lach, których przebywają przyszłe mamy są 
łazienki. W naszym szpitalu rodzi się rocznie 
ponad 1000 dzieci, co w porównaniu do in-
nych szpitali w Małopolsce stawia nas w czo-
łówce. Niestety kontrakt całościowy, jaki 
otrzymujemy z NFZ, nie jest dla nas zadawala-
jący – mówi wicestarosta Tomasz Suś. 
 Zmienił się układ pomieszczeń, wy-
mieniono instalacje (sanitarne, klimatyzacji     
i wentylacji, elektryczne, gazów medycz-
nych), zakupiono wyposażenie. Na oddziale 
położniczym znajduje się sala pooperacyjna, 
jest miejsce dla 16 pacjentek, które mogą 
przebywać w salach jedno, dwu i trzyosobo-
wych (większość z łazienkami). Na oddziale 
neonatologii powstała m.in. nowa sala inten-
sywnego nadzoru nad noworodkami. Zakupio-
ny został specjalistyczny sprzęt najwyższej 
jakości, m.in.: aparaty USG, kardiomonitory 
wielofunkcyjne, stanowisko do resuscytacji 
noworodków, pulsoksymetr, kolposkop, łóżka 
szpitalne, przewijaki dla niemowląt. Planuje 
się zakup kolejnego sprzętu na oddziały: neo-
natologiczny i ginekologiczno-położniczy 
m.in. inkubatora stacjonarnego, aparatu do 
wentylacji mechanicznej noworodka, łóżek 
porodowych, urządzenia do diagnostyki mi-
kroinwazyjnej zaburzeń płodności i rozrodu. 
 Drugi etap modernizacji, czyli przebu-
dowa części ginekologicznej ma się zakoń-
czyć do końca marca br.  
 Łączna wartość projektu wynosi 
6.399.010 zł, z czego wartość wkładu własne-
go SPZOZ to 1.123.321 zł. W całości wkład 
własny pokrywa dotacja z budżetu Powiatu, 
która zostanie wykorzystana w latach 2015-
2016. Uchwałę w tej sprawie podjęła Rada 
Powiatu Myślenickiego w sierpniu 2015 r.  

 

Oprac. WSPiFE 

Powiatowy Konkurs Poezji i Piosenki Poetyckiej w Dobczycach 

S trofy o miłości – pod takim hasłem odbył 
się w Zespole Szkół w Dobczycach, Po-

wiatowy Konkurs Poezji i Piosenki Poetyc-
kiej. Pomysłów na recytację, interpretację, 

własną prezentację było tyle, ilu było uczest-
ników.  
 Do konkursu zgłosiło się 45. uczestni-
ków z powiatu myślenickiego; ze szkół gim-
nazjalnych i ponadgimnazjalnych. Reprezen-
towali szkoły z: Sułkowic, Głogoczowa, Ten-
czyna, Lipnika, Myślenic oraz Dobczyc.  
Spośród wszystkich uczestników jury wyłoni-
ło 10. laureatów. Przyznane zostały także dwa 
wyróżnienia. 
 Nagrody dla zwycięzców wręczono 
podczas koncertu laureatów, który odbył się 

kilka dni po eliminacjach. Wręczali je: wice-
starosta Tomasz Suś i dyrektor ZS w Dobczy-
cach, Bogusław Lichoń.  
- Poziom konkursu był wysoki, a duże zainte-
resowanie świadczą o potrzebie organizowa-
nia tego typu imprez – powiedział dyrektor. 
 Organizatorką konkursu, z ramienia 
Zespołu Szkół, była Elżbieta Kudlik. 

(k) 
Laureaci Konkursu Powiatowego: 
Szkoły gimnazjalne: 
I miejsce: Mariusz Stalmach (Gimnazjum w 
Dobczycach) 
II miejsce ex aequo: Adela Stożek; Maria 
Rapacz (obie Gimnazjum w Tenczynie) 
III miejsce ex aequo: Maja Kowalska; duet: 
Izabela Mistarz i Jakub Ćwierz (wszyscy - 
Gimnazjum w Dobczycach); Maria Szczepa-
niec (Gimnazjum w Tenczynie) 
Wyróżnienia: trio: Konrad Zygmunt, Beata 

Mirochna i Dawid Kopp (Gimnazjum nr 3 w 
Myślenicach) 
Szkoły ponadgimnazjalne: 
I miejsce: Małgorzata Szklarz (Zespół Szkół 
w Myślenicach) 
II miejsce: Klaudia Chrobak ( Zespół Szkół w 
Dobczycach) 
III miejsce ex aequo: Karolina Suruło (I LO w 
Myślenicach); Patrycja Pajor (Zespół Szkół w 
Dobczycach) 
Wyróżnienia: Anna Pacho (I LO w Myśleni-
cach) 

Fot. ze zbiorów ZS 

Fot. Anka Stożek 

 



żył, z kompletem punktów, Marcin Wątorek 
(MLKSz. Myślenice). Drugie miejsce zajął 
Andrzej Mika z 6 pkt. a kolejne Wojciech 
Woźniak, Elżbieta Duda, Paweł Pająk, wszy-
scy zdobywając po 4,5 pkt. a o zajętych miej-

scach decydowała punktacja 
pomocnicza.  
 W grupie dla urodzo-
nych w latach 2000-2005, 
wygrał Florian Wrona (MKS 
MOS Wieliczka) z 6,5 pkt. 
Drugi był Tomasz Nawalany 
(5,5 pkt.) Hubert Szlósarczyk   
i Wiktor Salawa zdobyli po 5 
pkt. zajmując kolejne miejsca.  
 W grupie dla urodzo-
nych w 2006r. i młodszych, 
zwyciężył z kompletem punk-
tów Kamil Pawłowski (MAT 
Myślenice). Drugi Tomasz 
Bajer uzyskał 6 pkt. Kolejne 

miejsca w tej grupie zajęli Martyna Braś, 
Dawid Maniecki, Jan Mazur, Natalia Górni-
siewicz, wszyscy z 5 pkt. w klasyfikacji koń-
cowej. W tej grupie zagrało 29 dziewczynek    
i chłopców, w tym liczna grupa uczniów 
Szkoły Podstawowej w Dziekanowicach.  
 Prezes Parafialnego Oddziału Akcji 
Katolickiej w Dziekanowicach, Małgorzata 
Łyżczarz przygotowała słodki poczęstunek 
dla uczestników Memoriału. Puchary, statuet-
ki, medale, dyplomy, nagrody pieniężne         
i rzeczowe wręczali wicestarosta Tomasz Suś, 
wiceburmistrz Halina Adamska Jędrzejczyk, 
sekretarz LKS Dziecanovia Dziekanowice, 
Ludwik Dziewoński, dyrektor SP w Dzieka-
nowicac,h Bogdan Czarnik. Puchary dla naj-
młodszych uczestników otrzymali Magdalena 
Gorączko i Gabriel Maniecki (ur. w 2011r.)  

Jerzy Cholewa (k) 

W  Dziekanowicach, po raz piętnasty, 
spotkali się najlepsi szachiści z Mało-

polski. W strażnicy OSP rozegrany został 
Jubileuszowy Memoriał Szachowy im. Hen-
ryka Głusia. Przy szachownicach rywalizowa-

li szachiści z Klubów: „Cracovia 1906” Kra-
ków, M L K Sz. Myślenice, LKS Dzieca-
novia, MKS MOS Wieliczka, MAT Myśleni-
ce oraz nie zrzeszonych w klubach z Krako-
wa, Dobczyc, Myślenic, Wieliczki, Dziekano-
wic, Mietniowa, Grabia, Koźmic Wielkich, 
Podstolic, Raciborska, Koźmic Małych, Siera-
kowa, Skrzynki, Rudnika, Brzączowic. Orga-
nizatorami Memoriału byli: Ludowy Klub 
Sportowy „Dziecanovia”, Parafialny Oddział 
Akcji Katolickiej w Dziekanowicach, Szkoła 
Podstawowa im. Bohaterów Tajnego Naucza-
nia w Dziekanowicach, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Dziekanowicach. W turnieju za-
grało 59 osób w tym 16 kobiet. 
 Sędziowali: Bogumiła Ślęczka, Danu-
ta Głuś i Jerzy Cholewa.  
 W grupie dla urodzonych w 1999 r.     
i starszych rywalizowało 19 osób, a zwycię-

TAPETA nr 3(154)/2016                          9 

Jubileuszowy Memoriał Henryka Głusia Akcja Zostań Super  
Czytelnikiem dobiega końca 

Miejska Biblioteka Publiczna w Dobczycach 
przypomina, że akcja Zostań super czytelni-
kiem powoli dobiega końca. Wszystkie dzieci, 
które zebrały komplet pieczątek mogą swoje 
karty oddawać w naszej bibliotece do dnia    
30 kwietnia. 
Akcja polega na zebraniu dwudziestu pieczą-
tek na wydanej karcie. Jedną pieczątkę można 
zdobyć tylko raz w tygodniu w bibliotece 
publicznej lub szkolnej. Serdecznie zachęca-
my do oddawania kart, wszyscy biorący 
udział w akcji zostaną nagrodzeni. Wręczenie 
nagród odbędzie się w szkołach i przedszko-
lach w maju. Akcję swoim patronatem objął 
burmistrz Paweł Machnicki.  
Promocja Monografii Dobczyc w 

Myślenicach 
W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Myśle-
nicach, odbyła się promocja monografii 
„Królewskie miasto Dobczyce. Od czasów 
najdawniejszych do współczesności”, której 
autorem jest Paweł Figlewicz. Na spotkaniu 
pojawili się między innymi myśleniccy histo-
rycy, dziennikarze lokalnej prasy i wierni 
czytelnicy, zainteresowani dziejami miejsco-
wości z naszego powiatu. Miłym akcentem 
był także udział w spotkaniu byłych uczniów 
Pawła Figlewicza, którzy swoja obecnością 
docenili jego pracę. Dziękujemy Miejskiej 
Bibliotece Publicznej w Myślenicach za ser-
deczne przyjęcie i możliwość zaprezentowa-
nia tak ważnej książki o Dobczycach. 

 

(MBP Dobczyce) 

D obczyccy łucznicy zdeklasowali rywali 
podczas Halowych Mistrzostw Małopol-

ski Seniorów, Juniorów i Juniorów Młod-
szych, rozegranych 27 lutego w Zabierzowie. 
W kategorii łuków bloczkowych: II miejsce 
zajęła Renata Leśniak, III Magdalena Zarzyc-
ka, IV Jakub Fularski, V Andrzej Kowalcze, 
VI Stanisław Łukasik. 
          W kategorii kadetów: II miejsce ustrze-
lił Karol Kępa. 
          W kategorii kadetek: II miejsce wywal-
czyła Karolina Popławska, a III Urszula Pał-
ka. 
           W kategorii Kobiety: V miejsce zajęła 
Karolina Popławska 

(mgokis) 

Harcerskie wspomnienia – wystawa pamiątek 

M iejska Biblioteka Publiczna w Dobczy-
cach, wspólnie ze Związkiem Harcer-

stwa Polskiego Hufiec ZHP Myślenice, przy-

gotowała wystawę „Harcerskie wspomnie-
nia”. Jest to inicjatywa dobczyckich harcerzy, 
a w szczególności Viktorii Jeż, Wiktorii Braś 
i Wiktorii Gubały, które najbardziej zaanga-
żowały się w ten projekt.  
 Na wystawie zebrano pamiątki harcer-
skie: zdjęcia z obozów, zbiórek i akcji harcer-

skich. Wśród nich odnaleźć można starsze, 
m.in. pochodzące z archiwów Elżbiety Mo-
skal, które prezentują harcerzy dobczyckich z 

przełomu 1934-1935 roku.  
 Wernisaż odbył się w 
bardzo przyjemnej atmosfe-
rze, doszło nawet do wielopo-
koleniowej rozmowy: harce-
rze i zuchy z zainteresowa-
niem wysłuchali wspomnień 
Pawła Reszki, Łukasza Baje-
ra, czy Mateusza Żuławiń-
skiego. Podczas spotkania 
odbyła się również musztra, a 
na zakończenie uczestnicy 
puścili iskierkę. Nie zabrakło 
słodkiego poczęstunku. 
 Tego dnia biblioteką 
rządziły uśmiechy i wszech-
ogarniająca radość. Zarówno 
młodsi jak i starsi włożyli 

dużo pracy i wysiłku w zorganizowanie wer-
nisażu i wystawy, która trwała przez trzy 
tygodnie. Dziękujemy harcerzom za piękną 
współpracę i życzymy by ten zapał do tak 
wartościowego przeżywania czasu rozprze-
strzeniał się na innych. Czuwaj! 

(jusz) 

Fot. Paweł Popielak 

Fot. ze zbiorów MBP 

Fot. ze zbiorów MBP 

Sukces dobczyckich  
łuczników  
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W  jednostkach OSP gminy Dobczyce 
zakończyły się zebrania sprawozdaw-

czo-wyborcze. Prezentujemy składy zarządów 
wszystkich jednostek. Wkrótce odbędzie się 
także zebranie Miejsko-Gminnego Związku 
OSP, w takcie którego także zostanie przepro-
wadzone głosowanie do nowych władz zarzą-
du. 
OSP Bieńkowice: prezes: Kazimierz Jędrzej-
czyk; wiceprezes: Kazimierz Błaszczyk; na-
czelnik: Krzysztof Kania; z-ca naczelnika: 
Marek Kurowski; sekretarz Daniel Wiechniak; 
skarbnik Łukasz Wylegała; gospodarz: Ma-
riusz Zagól. 
OSP Brzączowice: prezes: Marek Baran; wi-
ceprezes: Gerard Żądło; naczelnik: Daniel 
Leszczyński; z-ca naczelnika: Tomasz Kordu-
la; sekretarz: Krzysztof Kęsek; skarbnik: Stani-
sława Majda-Gulgowska; gospodarz: Kazimie-
ra Hajdus; członkowie: Bogusław Chlebda, 
Kamil Wójtowicz. 
OSP Brzezowa: prezes: Marek Płoskonka; 
wiceprezes: Bogusław Białoń; naczelnik: Szy-
mon Piwowarczyk; z-ca naczelnika: Marcin 
Szczeciński; sekretarz: Maksymilian Braś; 
skarbnik: Marian Karliński; gospodarz: Józef 
Nowak. 
OSP Dobczyce: prezes: Bogusław Lichoń; 
wiceprezes: Edward Ciślik; naczelnik: Andrzej 
Feliks; z-ca naczelnika: Mieczysław Bulga; 
sekretarz: Jacek Kozubek; skarbnik: Małgorza-
ta Jopek; gospodarz: Józef Wach; członkowie: 
Norbert Wach, Robert Kozubek, Sebastian 
Byś.  
OSP Dziekanowice: prezes: Aleksander Mar-
ciniak; wiceprezes: Tomasz Marciniak; naczel-
nik: Lucjan Miękina; z-ca naczelnika: Michał 
Bodzioch; sekretarz i kronikarz: Ludwik Dzie-
woński; skarbnik: Zofia Choróbska; gospo-
darz: Łukasz Marciniak. 
OSP Kędzierzynka: prezes: Jan Szczeciński; 
wiceprezes: Adam Leśniak; naczelnik : Adam 
Hyży; z-ca naczelnika: Aleksander Szewczyk; 
sekretarz: Jacek Leśniak; skarbnik: Janusz 

Kominiak; gospodarz: Edward Włódyka; 
członkowie: Maciej Włódyka, Dariusz Pałka.  
OSP Kornatka: prezes: Sławomir Świerk; 
wiceprezes: Tadeusz Piwowarczyk; naczelnik: 
Tomasz Ślusarczyk; z-ca naczelnika: Sławomir 
Piwowarski; sekretarz: Antoni Dyrcz; skarb-
nik: Adam Ślusarczyk; gospodarz: Krzysztof 
Dudzik; członkowie: Michał Piwowarczyk, 
Włodzimierz Piwowarski. 
OSP Nowa Wieś: prezes: Jan Hartabus; wice-
prezes: Franciszek Twardosz; naczelnik: Ma-
rek Antusiak; z-ca naczelnika: Zbigniew Woź-
niak; sekretarz: Piotr Czajczyk; skarbnik: Anna 
Janeczek; gospodarz: Dorota Antusiak; kroni-
karz: Michał Czajczyk. 
OSP Rudnik: prezes: Marcin Adamski; wice-
prezes: Łukasz Gwoździkowski; naczelnik: 
Zbigniew Jakubowski; z-ca naczelnika: Paweł 
Filuciak; sekretarz: Zbigniew Karcz; skarbnik: 
Zbigniew Hankus; gospodarz: Bernadetta Le-
śniak. 
OSP Sieraków: prezes: Kazimierz Płatek; 
wiceprezes: Adam Kupiec; naczelnik: Stefan 
Dyrdał; z-ca naczelnika: Jerzy Kupiec; sekre-
tarz: Józef Cygal; skarbnik: Małgorzata Jaku-
bowska; gospodarz: Władysław Cygal; kroni-
karz: Zofia Misior; członek: Leszek Cygan. 
OSP Skrzynka: prezes: Krzysztof Irzyk; wi-
ceprezes i gospodarz: Konrad Cielecki; naczel-
nik: Przemysław Dudek; z-ca naczelnika: Piotr 
Mróz; sekretarz: Sylwester Puchała; skarbnik: 
Bogumiła Ziemianin; członek: Daniel Stasik. 
OSP Stadniki: prezes: Kazimierz Piech; wice-
prezes: Bolesław Lenart; naczelnik: Marian 
Hujdus; z-ca naczelnika: Leszek Michalik; 
sekretarz: Krzysztof Ślusarczyk; skarbnik: 
Irena Zabdyr; gospodarz: Michał Krogulski. 
OSP Stojowice: prezes: Stefan Jarząbek; wi-
ceprezes: Stanisław Cygan; naczelnik: Bogdan 
Bolesta; z-ca naczelnika: Kamil Trojacki; se-
kretarz: Rafał Kalemba; skarbnik: Józefa Ma-
toga; gospodarz: Waldemar Jarząbek. 

 
Oprac. (Red.) 

Jednostki OSP gminy Dobczyce po walnych  
zebraniach wyborczych 

W  weekend, 4-6 marca pary reprezenta-
cyjne ZPiT „Dobczyce” wzięły udział 

w XV Ogólnopolskim Konkursie Tańców 
Polskich „O Pierścień Księżnej Izabeli”. 
 Wojciech Domagała i Emilia Selwa 
zwyciężyli w kategorii III (13-15 lat) w klasie 
tanecznej D (startowało 17 par). Dla Wojtka    
i Emilki był to drugi z rzędu wygrany turniej 
(poprzednio zwyciężyli w Bielsku-Białej). 
Maciej Szewczyk i Kaja Kolińska wytańczyli 
3 miejsce w kategorii II w klasie tanecznej D 
(startowało 35 par). W tej samej kategorii 
Kamil Stasik i Kornelia Mistarz zajęli          
21 miejsce. 
 Dla Dawida Ryskali i Urszuli Hyży był 
to powrót na parkiet po czteroletniej przerwie. 
Puławski turniej zakończyli na 8 miejscu 
rywalizując w kategorii III w klasie tanecznej 
C (startowało 14 par). Najmłodsi reprezentan-
ci Zespołu: Adam Miąsko i Julita Szewczyk 
wytańczyli 9 miejsce w kategorii I (7-9 lat)     
w klasie tanecznej D (startowało 21 par).  
 Miejsce 5 w kategorii VII w klasie mi-
strzowskiej A zajęła nasza najstarsza para 
Janusz Kozień i Lucyna Sławińska-Targosz. 
(startowało 6 par). 
 To był pracowity czas dla par reprezen-
tacyjnych Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce: 
najpierw tygodnie przygotowań, później cało-
dzienne zmagania turniejowe. Puławski tur-
niej należy do grona największych imprez 
tego typu. Wzięło w nim udział ponad 150 par 
z Polski, Ukrainy i Litwy. 
 

Tekst i foto: (ZPiT) 

Sukces ZPiT Dobczyce  
w ogólnopolskim konkursie  

tańców polskich 

G rupa studentów z Wydziału Inżynierii 
Środowiska i Geodezji Uniwersytetu 

Rolniczego w Krakowie gościła w Dobczy-
cach. Burmistrz Paweł Machnicki przedstawił 
im pokrótce gminę i jej podział administracyj-
ny. 
 Marek Mitko - główny specjalista ds. 
Pozyskiwania Funduszy UGiM Dobczyce, 
zaprezentował przygotowane przez gminę we 
współpracy z Sieprawiem, Myślenicami, 
Gdowem i Kłajem projekty dokumentacji 
technicznej, które mają pozwolić gminie na 
aplikację o środki unijne.  
 Studenci zostaną włączeni w prace nad 
Programem Rewitalizacji Dobczyc na lata 
2016-2020, a w szczególności w prace ba-
dawcze związane z przestrzenią miejską,       
w konsultacje społeczne i warsztaty, diagno-
zowanie dysfunkcji miejskich: społecznych, 
gospodarczych, przestrzennych, środowisko-
wych, współpracę w formułowaniu projektów 
rewitalizacyjnych i ocenę rezultatów dotych-

czasowych działań rewitalizacyjnych. Studen-
ci obejrzeli potencjalne obszary projektowe 
poniżej zapory, wyrobisko przy moście, teren 
przy elektrowni fotowoltaicznej i parku przy 
ul. Podgórskiej. 

(ugim) 

Studenci z Uniwersytetu Rolniczego  
zainteresowani gminą Dobczyce 

Fot. Magda Gaweł 



typy i uprzedzenia, obalić kompleksy i zadbać 
o zbudowanie nowej płaszczyzny wzajemne-
go zaufania. 
- Dziś Polska jest w Unii Europejskiej,           
a współpraca polsko-niemiecka  jest na dru-

gim miejscu po partnerstwie      
z Francją – mówił burmistrz 
Machnicki opierając się na sta-
tystykach sprzed dwóch lat. 
Młodzież z zainteresowaniem 
obejrzała również film o współ-
pracy między Versmold a Dob-
czycami, w którym zostały za-
warte wypowiedzi mieszkańców 
miasta, przedstawiciele różnych 
instytucji, organizacji i stowa-
rzyszeń, biorących przez lata 
udział w wymianie. 
 Konsul Generalny Niemiec 
odniósł się do świętowanego     
w tym roku 25-lecia traktatu      
o dobrym sąsiedztwie, podkre-

ślając pamięć o bolesnej historii naszego kra-
ju. W tym aspekcie odniósł się do kwestii 
współpracy międzynarodowej między Polską 
a Niemcami, którą, jak mówił, należy rozwa-
żać w kategoriach cudu. Konsul mówił rów-
nież o swojej codziennej pracy i odpowiadał 
na trudne pytania, które stawiali mu ucznio-
wie i nauczyciele. 
 Spotkanie z Konsulem Generalnym Nie-
miec zorganizował Zespół Szkół w Dobczy-
cach im. Ks. Józefa Tischnera oraz pani Ja-
dwiga Korecka, emerytowana nauczycielka, 
która nadal działa na rzecz szkoły, zaprasza-
jąc do niej przedstawicieli polityki i życia 
kulturalnego.  

(MaG) 

O  płaszczyznach porozumienia i współ-
pracy polsko-niemieckiej, o różnych 

problemach dot. uchodźców, ochrony granic 
Unii Europejskiej, możliwościach i perspekty-
wach pracy z Niemczech, oczekiwaniach 

pracodawców niemieckich w zakresie kształ-
cenia zawodowego, ale też o piłce nożnej 
rozmawiał z młodzieżą w Zespole Szkół        
w Dobczycach Konsul Generalny Niemiec,    
dr Werner Koehler.  
 Burmistrz Paweł Machnicki, który był 
zwolennikiem nawiązania partnerstwa miast 
Versmold – Dobczyce, przedstawił młodzieży 
proces zmian społecznych i gospodarczych 
zachodzących w latach 90-tych XX w., oba-
wy społeczne, sposób ówczesnego patrzenia 
Niemców na Polskę i Polaków. Jak mówił, 
było w tych czasach oczywiste dla nas Pola-
ków, że powinniśmy przejąć rolę w nawiąza-
niu współpracy partnerskiej, zaistnieć, zainte-
resować Niemców Polską, przełamać stereo-

Konsul Generalny Niemiec z wizytą w Dobczycach 
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Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce przezna-
cza do wydzierżawienia pod uprawy warzyw, 
część nieruchomości położonych w Dobczy-
cach przy ul. Szkolnej, oznaczonych działkami 
nr: 1358/1, 1358/2, 1359/2, 1359/3 o łącznej 
powierzchni 0.5598 ha, dla których Sąd Rejo-
nowy w Myślenicach Zamiejscowy Wydział 
Ksiąg Wieczystych z/s w Dobczycach prowa-
dzi księgi wieczyste nr: KR2Y/00015490/7, 
KR2Y/00023121/9, KR2Y/00017456/1, KR2-
Y/00017756/4. Dzierżawę ustala się na czas 
oznaczony do dnia 31 grudnia 2021 roku. 
Czynsz dzierżawny ustala się w wysokości 
0,12 zł za 1 m2 gruntu, w stosunku rocznym. 
Czynsz dzierżawny będzie uiszczany z góry do 
dnia 31 marca każdego roku. Warunki dzierża-
wy nieruchomości zostaną szczegółowo okre-
ślone w umowach dzierżawy. Wydzierżawie-
nie nieruchomości nastąpi w drodze bezprze-
targowej. 

Zakończone zostały prace przy drodze sołec-
kiej w Niezdowie. Droga została wykonana 
dzięki porozumieniu, jakie zawarli mieszkań-
cy Niezdowa z gminą Dobczyce.  
Prace polegały na uzupełnieniu kruszywem 
nierówności, jakie powstały na drodze          
w wyniku wywozu urobku na zwałkę. Inwe-
stycja została wykonana w ramach rekompen-
saty za utrudnienia, a koszt całkowity robót to 
8500 zł. 
Wykonawcą robót byli: Polremaco Sp. z o.o. 
oraz F.U. Catcop. 

Dobczyce tryumfowały podczas Turnieju Drogowców  
i Samorządowców w halowej piłce nożnej 

D rużyna Zespołu Szkół im. ks. Józefa 
Tischnera zwyciężyła w rozegranym 

Dobczycach Ogólnopolskim Turnieju Drogo-
wców i Samorządowców w halowej piłce 
nożnej. Turniej trwał od 10 do 12 marca, a 
został zorganizowany dla uczczenia pamięci 
Grzegorza Stecha – zmarłego w 2013 r. dy-
rektora Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kra-
kowie i wiceprezesa Polskiego Kongresu 
Drogowego. 
- Dobczyce nie zostały wybrane przez przypa-
dek na miejsce rozgrywek. W mieście krzyżują 
się dwie drogi wojewódzkie: 964 i 967, w 
których przebudowie miał znaczny udział 

Grzegorz Stech. Na rzece Rabie powstał tam 
największy most w Małopolsce, który nosi 
imię zmarłego dyrektora, a Rada Miejska 

nadała mu tytuł „Zasłużony dla Ziemi Dob-
czyckiej” – mówił podczas otwarcia impre-
zy burmistrz Dobczyc, Paweł Machnicki.  
 W turnieju wystartowało 6 drużyn: 
ZDW Białystok, ZDW Kraków, ZDW 
Olsztyn, Energopol Szczecin oraz dwie 
reprezentujące samorządowców Małopol-
ski: Urząd Gminy Gdów i gospodarzy, 
których reprezentował Zespół Szkół w 
Dobczycach.  
 To właśnie zawodnicy najmłodszej 
drużyny pokonali swoich rywali i zdobyli 
pierwsze miejsce przed: Energopolem 

Szczecin i ZDW w Białymstoku. 
 Najlepsze drużyny i zawodnicy otrzy-
mali puchary i statuetki ufundowane przez 
organizatorów Turnieju: Polski Kongres Dro-
gowy i Fundację Grzegorza Stecha 
„Pomagamy Zdolnej Młodzieży”. Celem 
Turnieju była integracja środowiska drogowe-
go, ze szczególnym uwzględnieniem admini-
stracji drogowej szczebla wojewódzkiego a 
przede wszystkim - uczczenie pamięci Grze-
gorza Stecha oraz promocja jego Fundacji 
„Pomagamy zdolnej młodzieży”. 

(k) 

Fot. Magda Gaweł 

Fot. ze zbiorów MGOKIS Dobczyce 

Droga w Niezdowie 

Fot. Włodzimierz Juszczak 
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Z przepisów Teściowej 

28 marca - 9 kwietnia – praktyki z zakresu 
gospodarki wodnej i ochrony środowiska 
studentów z Francji z ENGREF Montpellier i 
studentów Politechniki Krakowskiej   
30 marca – Talenty Małopolski – eliminacje 
powiatu myślenickiego, aula Regionalnego 
Centrum Oświatowo-Sportowego w Dobczy-
cach 

30 marca - spotkanie w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej: Kuba Fidela, czyli 55. rok rewolu-
cji. Początek godz. 18 
31 marca – upływa termin podłączenia nieru-
chomości przez mieszkańców Brzezowej, 
Kornatki i Dobczyc (ul. Dębowa, ul. Górska, 
ul. Skalna, ul. Sosnowa) do sieci kanalizacyj-
nej 
31 marca – 1 kwietnia – mobilne kino 7D w 
Dobczycach – Błonia RCOS (informacje w 
MGOKiS Dobczyce i na plakatach) 
3 kwietnia - Dobczycka Liga Biegowa 
4 kwietnia - godz. 9, Dobczyce ul. Podgórska 
– bezpłatne badania mammograficzne 
7 kwietnia - RCOS, Dzień Wody – warsztaty 
z zakresu tematyki wodnej 
8 kwietnia - konkurs szkolnych miniatur 
(Szkoła Muzyczna w Dobczycach) 
8 kwietnia - Piątek Bachusa „Bordeaux” w 
Dworze Sieraków 
9 kwietnia – wyjazd z Klubem Kulturalnego 
Kibica na mecz Wisła – Jagiellonia 
11 kwietnia – Powiatowy Konkurs Recyta-
torski „W krainie kolorów” 
13 kwietnia - „Salon muzyczny, gitara na 
salony” - koncert laureatów IV Ogólnopol-
skiego Konkursu Gitarowego „Młodzi Czaro-
dzieje Gitary”.  (Muzeum Dom Jana Matejki 
w Krakowie) 
23 kwietnia – Małopolskie Zawody w Boksie 

E lżbieta Kautsch – prezes Stowarzyszenia 
Inicjatyw Społecznych Ispina – została 

tegoroczną laureatką tytułu Kobieta Dobczyc. 
Dla pani Eli tytuł był dużym zaskoczeniem – 
organizatorom udało się utrzymać wynik do 
końca w tajemnicy. Ale nie ukrywała, że jest 
bardzo szczęśliwa z otrzymanego wyróżnie-
nia. Jak powiedziała – tytuł ten jest dla niej 
„cudownym wyróżnieniem”. 

 Elżbieta Kautsch jest prezesem Ispiny, 
ale także aktywnie działała – od wielu lat – w 
Społecznym Komitecie Opieki nad Zabytka-
mi Dobczyc. Dzięki inicjatywie Komitetu na 
dobczyckim cmentarzu na Jeleńcu odnowiono 
wszystkie 45 zabytkowe nagrobki. Pani Ela 
jest także radną miejską oraz inicjuje wiele 
cennych inicjatyw w gminie.  
- Pomimo, że zwycięzcą Plebiscytu może być 
tylko jedna kobieta, chciałabym podkreślić,   

Jajka po krakowsku 
4 jajka ugotowane na twardo,  
2-3 kwiaty kalafiora (ugotowane),  
migdały, śmietana gęsta (1/2 szklan-
ki),  
laska startego chrzanu,  
natka pietruszki, sałata zielona,  
sól, pieprz cukier, sok z cytryny do 
smaku 

 
Migdały sparzyć, obrać ze skórki, jajka prze-
kroić na połówki, ułożyć na półmisku na li-
ściach sałaty. Posypać rozdrobnionymi mig-
dałami. Kalafior podzielić na mniejsze części, 
ułożyć obok jajek. Śmietanę wymieszać z 
chrzanem i przyprawami, nałożyć na całość. 
Udekorować natką pietruszki. 

Smacznego życzy Teściowa 
Porada: jajka – symbol życia. Na Wielkanoc 
nie żałujmy sobie jajek. Jedzmy je do woli, na 
różne sposoby. Nie zapomnijmy też o słodko-
ściach. 
Apetycznych, radosnych, ciepłych Świąt 
Wielkanocnych  

Kobieta Dobczyc 2016 – statuetka w rękach Elżbiety Kautsch 
że to wszystkie kobiety są przedsiębiorcze       
i wszystkie zasługują na miano kobiety roku, 
każda w swojej dziedzinie – mówiła jeszcze 
przed ogłoszeniem werdyktu, wiceburmistrz 
Halina Adamska-Jędrzejczyk. 
 Pani Elżbieta podkreślała podczas spo-
tkania w RCOS, gdzie       w czasie Babskiego 
Jarmarku ogłoszono wyniki, że jest wyróżnie-
niem bardzo wzruszona, ale na takie uznanie 
trzeba sobie zapracować całym życiem, dzia-
łalnością, pomysłami na organizowanie wol-
nego czasu, współpracą z innymi organizacja-
mi.  
- Najważniejsze, żeby być aktywnym i zarażać 
innych swoimi pasjami - mówiła. 
 Pierwszy plebiscyt odbył się w ubiegłym 
roku – tytuł Kobiety Dobczyc powędrował 
wtedy do Mari Brożek, prezesa Izby Gospo-
darczej Dorzecza Raby, współwłaścicielki 
rodzinnej firmy „Złoty Kłos”. Pomysłodaw-
czyniami plebiscytu, który odbył się już po 
raz drugi są panie: Ewelina Skrzydlewska-
Bartosik i Katarzyna Materek-Reszka, które 
są założycielkami Klubu Kobiet (w tym roku 
świętował pierwszy rok istnienia). Chciały, 
aby mieszkańcy wskazali kobiety, które są 
inicjatorkami wielu cennych inicjatyw, które 
inspirują i zarażają swoją charyzmą.  
 Statuetkę, wykonaną przez lokalną    
artystkę Iwonę Płoskonkę, ufundował Urząd 
Gminy i Miasta Dobczyce. 
 Patronat nad Plebiscytem objął          
Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce 

(k) 

„… Ale to już było i nie wróci  
więcej…” Absurdy PRL-u (41) 

Kącik Poetycki 

Piotr Oprzędek 
Zamek w Dobczycach 
 
przyklejony 
jak gniazdo jaskółcze 
przetrwał wichry 
nad wieków przepaścią 
w jego żyłach 
krew piastowska płynie 
której błękit 
na dobczyckim niebie 
był dla orłów 
odwiecznym schronieniem 
gdzie łopocząc historii skrzydłami 
spoglądały 
na ojczystą ziemię 

luty 2016 r. 

Kalendarium  
marzec - kwiecień 

Z księgi skarg i zażaleń 
Skarga z 1979r.: W stoisku sprzedawano 
wafle czekoladowe bez kartek po 25 sztuk na 
osobę. Na prośbę klientów z końca kolejki      
o sprzedaż w mniejszej ilości bardzo nie-
grzecznie się odzywano – Maria K.  
Wyjaśnienie kierowniczki: Sprzedaż wafli 
zaczęłyśmy od 10 sztuk na osobę. Wystarczy-
ło, ze jedna klientka poprosiła o sprzedanie    
w związku z imieninami 25 sztuk i pozostali 
klienci zażyczyli sobie w takiej samej ilości. 
Ale zawsze, gdy towar się kończy, są nieza-
dowoleni klienci, co kończy się wpisem do 
książki 
 
Skarga z 1982r.: Podczas wyjazdu służbowe-
go nr 342 841 odmówiono mi podstemplowa-
nia pobytu. Celem delegacji było obejrzenie 
wystaw sklepowych - Paweł C.  
Wyjaśnienie kierowniczki: Ob. C. nie miał 
delegacji konkretnie do naszego sklepu, więc 
na wszelki wypadek mu nie podstemplowa-
łam 

Kuba Fidela - slajdowisko w Bibliotece 
Fot. ze zbiorów Anny Dulskiej 

Elżbieta Kautsch - Kobieta Dobczyc 2016 
Fot. Paweł Stożek 



w „Biegaj Sercem”, wspierając szczytny cel.  
- Nie było opłat startowych, tylko kto ile mógł 
i chciał to wrzucał do puszki na cele charyta-
tywne. Nie było też pomiaru czasu, co zupeł-
nie nikomu nie przeszkadzało. Na mecie cze-

kały na każdego 
uczestnika medal, 
pyszny pączek i woda. 
Wspaniała inicjatywa, 
świetna organizacja 
biegu, cudowni ludzie, 
super atmosfera. Był 
czas na bieganie, po-
gaduszki, żarty, fotki, 
wspólną kawę, czy 
obiad. Czego chcieć 
więcej na niedzielne 
popołudnie - tak opi-
suje bieg Iwona Tur-
cza. 
 Do Myślenic 

wróciliśmy tydzień później na II Myślenicki 
Bieg Uliczny, czyli wielki test formy po zi-
mie. Wśród piętnastu nagradzanych za fre-
kwencję drużyn zajęliśmy 4. Miejsce. Z dy-
stansem 10 km zmagało się pod naszą flagą 
aż 21 osób. Dla siedmiu z nich był to debiut 
na tym dystansie, padło też dziewięć 
„życiówek”, to znaczy, że dobrze przepraco-
waliśmy zimę. Żeby tego było mało to cztery 
osoby – Natalia Lińczowska (1 miejsce), 
Magdalena Wojtan (2), Jan Piwowarczyk (7) i 
Tomasz Kupiec (5) zostali nagrodzeni za cykl 
„Biegam w Małopolsce”. Poprzeczkę pod 
względem dystansu podnieśliśmy tydzień 
później – powitaliśmy biegowo wiosnę na 
Półmaratonie Marzanny. 11 osób zmierzyło 
się z 21-kilometrową, a 4 z 10-kilometrową 
trasą wytyczoną m. in bulwarami w Krako-
wie. Pomagaliśmy także jako wolontariusze 
przy organizacji biegu. 
 Do szerszych relacji z naszych          
biegów zapraszamy na nasz fanpage            
Rozbiegane Dobczyce oraz na blog: 
www.rozbieganedobczyce.blogspot.com.  
 I zapraszamy na wspólne treningi - pa-
miętajcie czwartki o godz. 19 przy ul. Szkol-
nej na parkingu (przy placu zabaw). Do roz-
biegania! 

Rozbiegane Dobczyce 

P ierwsze dni wiosny i podwyższająca się 
temperatura są dla niektórych bodźcem 

do wyjścia, a nawet wybiegnięcia z domu. Są 
też tacy, którzy na początku wiosny testują 
swoją formę po licznych zimowych trenin-

gach. I jedni i drudzy zasługują na pochwałę, 
bo najważniejsze, że uruchamiają aktywność 
fizyczną. Dlatego nieustannie i niezależnie od 
zaawansowania zapraszamy na nasze czwart-
kowe treningi. Spotykamy się na parkingu 
pod siłownią plenerową na ul. Szkolnej. Tam 
dzielimy się na grupy w zależności od za-
awansowania i ruszamy grupami w trasę. 
Grupa jest świetną motywacją do trenowania, 
wspólnie umawiamy się na wyjazdy na biegi. 
Zawsze można również zaczerpnąć wiedzy od 
bardziej doświadczonych biegaczy-amatorów.  
 A co słychać u Rozbieganych? 28 lutego 
uczciliśmy pamięć o żołnierzach wyklętych 
podczas biegu „Wilczym Tropem” w Krako-
wie - organizatorzy zaangażowali w sumie 
160 miast w Polsce, w których odbyły się 
biegi. Na starcie stanęło 14 osób z naszej 
grupy. A dodatkowo niektórzy wylądowali na 
podium w swoich kategoriach wiekowych    
m. in. Anna Drzyzga Błaszczyk (3 miejsce), 
Jan Załęczny (2), Magdalena Wojtan (2).     
W ten sam dzień Tomasz Kupiec wystartował 
w Dobczyckiej Lidzie Biegowej (5 km), zaj-
mując 2 miejsce ( z nowym rekordem życio-
wym) tuż za Adamem Czerwińskim. Tydzień 
później włączyliśmy się w Memoriał Pamięci 
im. Stanisława Cichonia w Myślenicach. Wy-
startowaliśmy w 13-osobowym składzie        
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P ortrety małego chłopca Tadzia Michałow-
skiego i jego starszej siostry, wykonał 

Max Soldinger w 1941r. Obrazy malowane 

pastelami są sygnowane i datowane. Siostra 
pana Tadeusza dobrze pamięta pozowanie 
malarzowi, który przychodził kilka razy do ich 
domu, aby wykonać portrety dzieci. Miała 
wówczas 10 lat. Zapamiętała, że mama chciała 
jej zapleść starannie warkocze i zawiązać pięk-
ne kokardy. Malarz nie zgodził się, chciał, 
żeby modelka wyglądała naturalnie.  
 Artysta był Żydem, który malowaniem 
portretów zarabiał na życie w okupowanych 
przez hitlerowców Dobczycach. Nazywał się 
Max Soldinger, jego ojciec Bernard Soldinger 
pochodził z Wiśniowej, a matka Karolina        
z dobczyckiej rodziny Silbersteinów. Rodzice 
malarza zamieszkali w Czechach. Max Soldin-
ger urodził się 7 czerwca 1906r. w Ostrawie. 
Miał trzech braci i siostrę.  
 Ukończył studia na Akademii Sztuk Pięk-
nych w Pradze i utrzymywał się z malarstwa. 
Po zajęciu Czechosłowacji przez hitlerowców, 
został wysiedlony do Sosnowca, a stamtąd do 
Krakowa.  
 W kwietniu 1940r. rozpoczęły się depor-
tacje Żydów z Krakowa. Zostać mogli tylko ci, 
którzy otrzymali specjalne pozwolenie. Praw-
dopodobnie wtedy Max Soldinger trafił do 
Dobczyc, skąd pochodziła jego matka, i gdzie 
mieszkali jego krewni. Jego dalsza droga pro-
wadziła przez obozy koncentracyjne: Rozwa-
dów koło Stalowej Woli, Gorlice, Gross-Rosen 
i Rehmsdorf. Udało mu się przetrwać holo-
caust i ocalić życie dzięki talentowi malarskie-
mu. Po wyzwoleniu obozu ten utalentowany 
portrecista żył z malowania portretów żołnie-
rzy Armii Czerwonej.  
 W 1947r. wyemigrował do Urugwaju, 
gdzie w 1939 roku osiadł jego brat Leo. Do 
końca życia mieszkał w Montevideo - stolicy 
Urugwaju, malował i należał do tamtejszego 
Związku Artystów i Rzeźbiarzy. Zmarł w 196-
1962r. w wieku 56 lat.  
 Być może w dobczyckich domach znaj-
duje się więcej prac Maxa Soldingera, który 
przebywał w naszym mieście w czasie okupa-
cji hitlerowskiej i w 1941 roku namalował 
portrety pana Tadeusza Michałowskiego i jego 
siostry. 

Elżbieta Polończyk-Moskal 

Rozbieganiem w wiosnę! - co słychać u Rozbieganych Dobczyc 

Działaj lokalnie – gala liderów  

F ilm nieformalnej grupy „Kobiety-
Rakiety” z Dobczyc, który opowiadał o 

projekcie „Odważ się na zmianę”, zajął drugie 
miejsce w konkursie „Opowiedz…” Konkurs 
towarzyszył podsumowaniu projektów          
w ramach grantów „Działaj lokalnie”. 
 Pierwsze miejsce zajął film Stowarzy-
szenia „My Łęczanie”, które realizowało pro-
jekt „Zdrowo na ludowo”. Film ten reprezen-
tował będzie powiat myślenicki w konkursie 
ogólnopolskim. 
 Gala odbyła się w tym roku w ośrodku 
kultury w Wiśniowej. Towarzyszył jej spek-
takl „Ikona” przygotowany przez Teatr przy 
Drodze. Teatr zrzesza głównie aktorów-
amatorów. Scenariusz do „Ikony” napisali 
Zbigniew Kaleta i Eda Firek.  
 Dzięki grantom z Działaj Lokalnie         

w 2015 roku zrealizowano 16 projektów        
w powiecie myślenickim na łączną kwotę 50 
tys. zł.  
 Projekt „Odważ się na zmianę”, który 
realizowała dobczycka grupa, skierowany był 
do 30 pań w różnym wieku, które skorzystały 
z różnych warsztatów (kreowanie wizerunku, 
zarządzania czasem, asertywności).  
 Kolejne projekty w ramach Działaj Lo-
kalnie będzie można składać już od kwietnia. 
Celem programu jest dotowanie projektów, 
które inicjują współpracę mieszkańców         
w małych miejscowościach. W powiecie my-
ślenickim ośrodkiem Działaj Lokalnie od 
2013 roku jest Fundacja ARTS. Więcej infor-
macji o programie na stronie Fundacji: 
www.arts-fun.pl 

(k) 

Talent pozwolił  
mu przetrwać 

Portret chłopca pędzla Maxa Soldingera 
Fot. ze zbiorów Elżbiety Polończyk-Moskal 

Fot. Kamil Sorocki 
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Wielkopostna zaduma w Domu Matejki 

P ieśni, psalmy i utwory barokowe wykona-
li uczniowie i nauczyciele Szkoły Mu-

zycznej I stopnia z Dobczyc podczas koncertu 

w Domu Matejki w Krakowie. 
 W salonie Matejków przy ul. Floriań-
skiej wystąpił chór Vox Coelestis (pod dyrek-
cją Magdaleny Irzyk) oraz orkiestra szkolna 
Szkoły Muzycznej (pod dyrekcją Marka 
Hampela). Wykonali utwory, które wpisywa-
ły się w wielkopostny charakter spotkania. 
Publiczność wysłuchała utworów m.in.: Wa-
cława z Szamotuł, Mikołaja Gomółki, Stani-
sława Głowackiego, Feliksa Nowowiejskiego.  
 Obok orkiestry i chóru pojawiły się 
także gitarowe struny – jak podkreśliła pro-
wadząca koncert Monika Gubała, dyrektor 
szkoły muzycznej, to niejako zaproszenie na 

konkurs gitarowy, który w Dobczycach roz-
począł się 16 marca. 
 Utwory na gitarach zagrali: Marcin 
Maślak, Daniel Czosnek, Emilia Szeruga-
Maślak.  
Koncert odbył się w ramach cyklu 
„Muzykowanie u Matejków”, który nasza 
szkołą realizuje we współpracy z Muzeum 
Narodowym od 2012r. Cykl ma na celu przy-
wołanie ducha salonu rodziny Matejków 
sprzed minionych lat. Ojciec Jana – Franci-
szek był nauczycielem muzyki i jego dom 
rozbrzmiewał muzyką kameralną i lekcjami 
muzyki.  
Motywem przewodnim koncertów są dzieła 
muzyczne ze spuścizny i biblioteki przecho-
wywane w zbiorach Domu Jana Matejki oraz 
muzyka dziewiętnastowieczna. Konwencja 
koncertów przywołuje relacje Mistrz – Uczeń. 
Koncerty objęte są honorowym patronatem 
Wojewody Małopolskiego Józefa Pilcha i 
Marszałka Urzędu Małopolskiego Jacka Kru-
py. 
 Kolejny z koncertów Szkoły Muzycz-
nej w Domu Matejki odbędzie się 13 kwietnia 
o godz. 18. Będzie to koncert laureatów Ogól-
nopolskiego Konkursu Gitarowego „Młodzi 
czarodzieje gitary”. 

(k) 

J edenaście organizacji pozarządowych        
z gminy Dobczyce otrzymało dofinansowa-

nie do projektów, które złożone zostały          
w ramach otwartego konkursu ofert dla orga-
nizacji pozarządowych na wykonanie zadania 
publicznego w zakresie kultury i tradycji, 
turystyki oraz z zakresu działalności na rzecz 
osób w wieku emerytalnym w 2016r. Do roz-
dysponowania było 60 tysięcy złotych. Łączna 
kwota wnioskowana wynosiła 84 010 zł. 
 W tym roku do konkursu zostały zło-
żone bardzo różnorodne oferty, stowarzyszeń 
działających w naszej gminie od lat, ale też 
organizacji, które po raz pierwszy zaistnieją 
na naszym terenie. 
 Organizacje, które otrzymały dofinan-
sowanie: Dobczyckie Stowarzyszenie Emery-
tów i Rencistów „Organizacja wspólnych 
imprez z partnerskim miastem Sarisskie Mi-
chalany – Słowacja”; PTTK o Dobczyce      
„Z kulturą ku tożsamości”; Stowarzyszenie 
Uniwersytet Trzeciego Wieku „Nigdy nie jest 
za późno”; Hufiec ZHP Myślenice 
„Alternatywne formy spędzania wolnego cza-
su dzieci i młodzieży”; Stowarzyszenie Muzy-
ka Świata Akord „Interakcje międzypokole-
niowe – seniorzy XXI wieku dla młodych, 
młodzi dla seniorów”; Stowarzyszenie Pol-
skich Muzyków Kameralistów „Zaśpiewajmy 
wspólnie Ojczyzna – nagranie i wykonanie 
polskich pieśni patriotycznych ze zbiorów 
Franciszka Matejki”; Stowarzyszenie Inicja-
tyw Społecznych Ispina „Warsztaty kształtują-
ce umiejętności słuchania muzyki: W klasie 
Fogga”; Stowarzyszenie Sympatyków i Absol-
wentów Zespołu Szkół w Dobczycach 
„Kultura jest cool”; Stowarzyszenie Społecz-
no-Kulturalne Gościniec „Podtrzymywanie, 
upowszechnianie i pielęgnowanie tradycji 
ludowej i narodowej”; Stowarzyszenie Wspie-
rania Kultury „Charstek” Ochrona dziedzictwa 
kulturowego poprzez zakup strojów ludowych 
dla Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce”; Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej im. 
Bohaterów Tajnego Nauczania w Dziekanowi-
cach „Jestem twórcą i odbiorcą sztuki” 

(Red.) 

Wyniki otwartego konkursu 

M ówiono, że nie ma autorytetów, mó-
wiono, że nic nie jest już w stanie po-

ruszyć Polaków go głębi. Musi więc ksiądz 

profesor dziwować się tam hen, na niebiań-
skich halach, tym tłumom w Łopusznej, temu 
żalowi niesłychanemu w całej Polsce. Dotarło 
do nas, kogo straciliśmy; więc teraz możemy 
Cię tylko prosić, byś wstawiał się w naszych 
sprawach u Najwyższego, tak po prostu, czyli 
po góralsku – rozpoczął, słowami cytowany-
mi za Tygodnikiem Powszechnym, święto 
szkoły dyrektor Zespołu Szkół w Dobczycach 
– Bogusław Lichoń.  
 Dzień Patrona szkoły obchodzony był 
w 85. rocznicę urodzin księdza profesora.      
Z tej okazji uczniowie, pod opieką Iwony 
Puchały, przygotowali program artystyczny, 
którego motywem przewodnim były: czło-
wiek, honor, szacunek, wiara, nadzieja.        
W poszukiwaniu autorytetów ruszyli śladami 
księdza Tischnera. Nie zabrakło także tisch-
nerowskiej filozofii po góralsku, którą tak 
świetnie się czyta, a jeszcze lepiej słucha, nie 
tylko wtedy, gdy czyta Jerzy Trela, ale także 
wtedy, gdy wokół góralskiego ognia zasiadają 
uczniowie z klasy drugiej dobczyckiego tech-

nikum. 
 Podczas spotkania w RCOS Joanna 
Pawlikowska-Góralik i ksiądz Jarosław Grze-
gorczyk ogłosili wyniki konkursów, związa-
nych z Patronem szkoły: edukacyjno-
artystyczny na plakat o księdzu Tischnerze 
„Jego śladem idąc” oraz konkurs wiedzy        
o Patronie. 
- Bycie człowiekiem w nauce, pracy, w życiu 
to najważniejsze wyzwania dla każdego – 
mówili uczniowie szkoły podczas uroczysto-
ści. – Ksiądz Józef Tischner wskazał wartości, 
które powinny być filarami naszego ziemskie-
go pielgrzymowania. Przygotowaliśmy statu-
etki, które w symboliczny sposób pokazują, 
którymi śladami trzeba iść. 
 Te statuetki otrzymali ludzie, którzy 
wspierają szkolną społeczność, dają poczucie, 
że uczniowie i nauczyciele tej szkoły są ważni 
w życiu społeczności lokalnej. Statuetki 
otrzymali: starosta Józef Tomal, wicestarosta 
Tomasz Suś, burmistrz Paweł Machnicki, 
dyrektor MGOKiS Andrzej Topa, dyrektor 
gimnazjum w Dobczycach, Aleksander Pło-
skonka. 
 Za okazywanie serca, życzliwość, 
motywowanie do pracy, inspirowanie do dzia-
łania, otwieranie oczu i uszu, poświęcanie 
czasu drugiemu człowiekowi statuetki otrzy-
mali: Adam Cieśla, prezes Krakowskiego 
Hospicjum dla Dzieci im. Ks. Józefa Tischne-
ra, Wojciech Winkel, dyrektor ZPC Wawel 
oraz Anna Stożek, w imieniu Stowarzyszenia 
KAT i Redakcji Tapety.  
 W części artystycznej, obok uczniów 
Zespołu Szkół, wystąpili członkowie Zespół 
Pieśni i Tańca Raciborsko oraz pary reprezen-
tacyjne Zespołu Pieśni i Tańca Dobczyce.  

(k)  

Jakimi ścieżkami podążać – święto patrona w Zespole Szkół 

Fot. Anka Stożek 

Filozofia Tischnera po góralsku wg uczniów 
technikum z ZS 
Fot. Anka Stożek 



O rliki Raby Dobczyce zdobyły brąz w Ha-
lowych Mistrzostwach Podokręgu Myśle-

nice, które odbyły się w Lubniu. Radość z tego 
osiągnięcia jest tym większa, że Raba ograła 
drużyny, które od początku obstawiane były, 
jako faworyci. 
 Inauguracja finałów nie była pomyślna 
dla młodych zawodników Raby. Piłkarze z 
Dobczyc przegrali z Pcimianką II 0:2. Kolej-
nym przeciwnikiem naszych sportowców była 
ekipa Pcimianki III. I tutaj dobczyckie Orliki 
ograły drużynę z Pcimia w stosunku 3:0. 
 Do meczu z Gościbią Sułkowice Raba 
podeszła z dużą motywacją - musiała go wy-
grać, jeśli chciała zagrać o najwyższe cele. I 
zwyciężyła w stosunku 2:0. Piękną bramkę w 
tym meczu zdobył Mateusz Gubała. 
 Jednak to nie było jeszcze wszystko, na 
co było stać naszych piłkarzy. Dobczyckie 
„Orliki” zafundowały kibicom prawdziwy hor-
ror w meczu o trzecie miejsce w turnieju. 
Podopieczni trenera Tomasza Susia w małym 
finale przegrywali po kilku minutach z drużyną 
„Orliki” Orzeł Myślenice już 0:2. Wtedy do 
akcji wkroczył Kuba Stasiak. Znakomicie wy-
korzystał rzut wolny, zdobywając pierwsza 
bramkę, a za kilka chwil po raz drugi ulokował 
piłkę w „okienku” bramkarza z Myślenic. Do 
końca meczu nie padła już bramka i zakończył 
się on wynikiem 2:2. 
 Sędzia zarządził rzuty karne. Po pierw-
szej serii, w której rzuty karne wykonywało po 
trzech zawodników z każdej drużyny, był remis 
1:1 (bardzo dobra gra w bramce Filipa Góry). 
Sędzia poinformował, że teraz rywalizacja 
odbędzie się do pierwszego błędu jednej z dru-
żyn. I stało się! Raba zwyciężyła!  
- Sprawiliście dużą sensację ogrywając druży-
ny, którym dawano większe szanse przed tur-
niejem. – powiedział po meczu prezes Myśle-
nickiego Podokręgu, Stefan Socha - Serdecz-
nie Wam gratuluję. Widać, że w Dobczycach 
jest dobra praca i dobra organizacja tej pracy. 
To radość i dla was i dla nas. 
 Halowym Mistrzem Podokręgu Myśle-
nice została drużyna Pcimianki, która w finale 
pokonała Dalin Myślenice. 
     (KS Raba Dobczyce) 
Skład drużyny Raby: Filip Góra, Mateusz 
Gubała, Hubert Święch, Szymon Stoch, Szy-
mon Seweryn, Jakub Bieniek, Tymoteusz Jeż, 
Michał Cholewa, Karol Weszka, Jakub Stasiak 
- trener Tomasz Suś 
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kiego, odebrał Michał Ruman, którego orga-
nizatorzy uznali najlepszym bramkarzem. 
MVP (najbardziej wartościowym graczem) 
Turnieju został zaś zawodnik ekipy Cavalie-
ros, Dariusz Ślusarz. 

 Piłkarski Memoriał im. 
Stacha Cichonia wygrała Raba, 
zaś prawdziwymi zwycięzcami 
są wszyscy, którzy włączyli się 
do akcji. Jak podają organizato-
rzy, w niedzielę na Zarabiu padł 
rekord gdyż na pomoc dla Ma-
teuszka Chrobaka i Bogusła-
wa Marszałka zebrano 40 
971,95 zł, 2000 forintów i 11 
eurocentów. 

Bartek Polończyk 
Wyniki meczów – faza grupo-
wa 
Raba - FC Poziomki 

3:2 (Dudek, Idzi, Gorzkowski) 
Young Team - Raba 1:2 (M. Zborowski x2) 
Raba - Argentinos Juniors 4:1 (Hyży, Gorz-
kowski, R. Zborowski, M. Zborowski) 
Półfinał: 
Raba - Byfa 3:0 (M. Zborowski x2, R. Zbo-
rowski) 
Finał: 
Cavalieros - Raba 0:3 (M. Zborowski x2, 
Ziemianin) 
Raba: Michał Ruman - Rafał Zborowski, 
Michał Zborowski, Bartłomiej Idzi, Arka-
diusz Dudek, Damian Piwowarczyk, Szcze-
pan Hyży, Łukasz Ziemianin, Grzegorz Gorz-
kowski. 

P iłkarskie zmagania podczas imprezy roz-
poczęły się już od godzin porannych. 

Nasza ekipa udanie przebrnęła pierwszą część 
fazy finałowej tj. rozgrywki grupowe. Tam 
biało-niebiescy odnieśli komplet zwycięstw, 

dzięki czemu z pierwszej pozycji w grupie 
zameldowali się w półfinale. 
 W grze o finał na podopiecznych tre-
nera Piotra Żuka czekała już drużyna Byfy. 
Zawodnicy z Dobczyc dość łatwo ograli ry-
wala w stosunku 3:0. Mecz finałowy skoja-
rzył Rabę i ekipę myślenickich Cavalieros, 
którzy wcześniej już zwyciężali w tej piłkar-
skiej imprezie. Tym razem jednak górą byli 
piłkarze Raby, którzy podobnie jak w półfina-
le zwyciężyli 3:0. 
 Dwa gole w tym pojedynku zdobył 
Michał Zborowski, dzięki czemu został naj-
lepszym strzelcem turnieju. Oprócz 
„Młodego” indywidualną statuetkę, z rąk 
kapitana Wisły Kraków Arkadiusza Głowac-

Raba triumfuje w piłkarskim Memoriale im. Stacha Cichonia 

R ozwój i popularyzacja pięściarstwa          
w Małopolsce – to jeden z głównych    

celów, jaki przyświeca Międzynarodowym GP 
Małopolski w Boksie, które 24 kwietnia        
rozegrane zostaną także w Dobczycach. 
 Zawody odbędą się na hali sportowej 
RCOS w Dobczycach. Zgłoszenia zawodni-
ków odbywać się będą drogą elektroniczną     
e-mail na adres biuromzb@gmail.com. Ilość 
miejsc ograniczona, decyduje kolejność     
zgłoszeń.  
Informacje dotyczące zawodów w Dobczycach 
dostępne będą na stronach Małopolskiego 
Związku Bokserskiego (www.mzb.org.pl) oraz 
MGOKiS Dobczyce. 

(k) 

Orliki Raby z brązem w Halowych 
Mistrzostwach Podokręgu Myślenice 

Międzynarodowe Grand  
Prix Małopolski w Boksie 

Fot. Bartek Ziółkowski 

Elkal Cup – turniej dla najmłodszych 

W  sobotę, 5 marca Klub Sportowy Fut-
bol Brzączowice zorganizował turniej 

piłkarski dla zawodników z rocznika 2006 i 

młodsi. Wystąpiło w nim 8 zespołów m.in 
drużyny Wisły Kraków oraz Cracovii.  
 Na trybunach hali w Brzączowicach, 
wśród licznie zgromadzonych kibiców, byli 
także: Łukasz Surma, piłkarz ekstraklasowe-
go Ruchu Chorzów oraz trener Wisły Kraków 
Marcin Broniszewski.  
 Zawody stały na bardzo wysokim 
poziomie, a znakomicie radzili sobie w nich 
chłopcy Futbolu Brzączowice urodzeni w 
2007 roku. Wygrali oni swoją grupę elimina-

cyjną pokonując w decydującym meczu Cra-
covię Kraków 1:0. W półfinale trafili jednak 
na najlepszą drużynę turnieju Wisłę Kraków i 

mimo ambitnej walki i 
prowadzenia zeszli z 
parkietu pokonani. 
 Dzięki sponsoro-
wi imprezy, firmie Elkal 
ze Stojowic, wszystkie 
drużyny otrzymały pa-
miątkowe puchary i 
sprzęt treningowy, a 
dodatkowo odbyło się 
losowanie. Do 15 za-
wodników trafiły cenne 
nagrody - m.in piłki oraz 
buty piłkarskie. 

 
(KS Futbol  

Brzączowice) 
 
Końcowa klasyfikacja turnieju : 
1. Wisła Kraków,  
2. Orkan Szczyrzyc,  
3. Orkan Niedźwiedź,  
4. Futbol Brzączowice,  
5. Grodzisko Raciechowice,  
6. Cracovia Kraków,  
7. Dalin Myślenice,  
8. Akademia Estillo Siepraw 

Fot. ze zbiorów Klubu 



Z wizytą u „Słoników” w Niecieczy 

T o chyba jeden z najważniejszych wyjaz-
dów, w jakim uczestniczyły dzieci z 

Klubu Kulturalnego Kibica działającego przy 

bibliotece w Dobczycach. Usiedliśmy razem z 
kibicami drużyny, której nie kibicujemy i to 
obok jej najbardziej zagorzałych fanów i mo-
gliśmy swobodnie kibicować naszej drużynie. 
Da się? Okazało się, że tak. 
 To był drugi wyjazdowy mecz zorga-
nizowany przez Klub Kulturalnego Kibica, a 

zarazem 43 w ogóle. Dzięki staraniom Klubu 
udało się pojechać na mecz Ekstraklasy mię-
dzy Termaliką a Wisłą, do Niecieczy – ok. 

100 km od Dobczyc. Emocje 
związane z wyjazdem były 
ogromne i udzieliły się 
wszystkim ponad 50. uczest-
nikom tej wyprawy. Odwie-
dziliśmy piękny (i pełny 
kibiców) stadion, zobaczyli-
śmy świetny mecz (sześć 
bramek), a w dodatku niektó-
rzy spotkali się z samą panią 
prezes. Na „wyciągnięcie 
ręki” mieliśmy piłkarzy…    
A przed meczem odwiedzili-
śmy piękną bibliotekę          
w Dąbrowie Tarnowskiej i 
zaprzyjaźnioną dyrektor Ja-
dwigę Kusior. 
 Ruszamy z Dobczyc, 

naszego małego kilkutysięcznego miasta. Po 
kilkunastu kilometrach wjeżdżamy na dwupa-
smową autostradę w kierunku Tarnowa. Po 
odwiedzinach w bibliotece w Dąbrowie Tar-
nowskiej ruszamy, mijając Żabno 
(miejscowości porównywalne wielkością do 
Dobczyc) w kierunku Niecieczy. Wąska dro-

ga, wokół niej pola, nieliczne domy. 
A z oddali wyłania się najważniej-
sze miejsce miejscowości. Może nie 
tyle najważniejsze, co najpopular-
niejsze, a na pewno najładniejsze. 
Już z odległości kilku kilometrów 
widać jupitery rozświetlające sta-
dion – arenę klubu Termalica Bruk-
Bet Nieciecza. Ten klub to ewene-
ment piłkarski w skali Polski,          
a nawet Europy. Dzięki świetnemu 
zarządzaniu, kilkusetosobowa wieś 
doczekała się klubu w Ekstraklasie. 
Wszystko dzięki firmie, która         
w swoim logo ma słonika: Bruk-
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Bet, producentowi m. in. kostki brukowej. 
Firma w całości pokryła koszty budowy no-
wego stadionu i zbudowała go w kilka miesię-
cy. Ale za firmą stoją ludzie. To przede 
wszystkim Danuta Witkowska, którą mieli-
śmy możliwość osobiście poznać. Delegacja, 
w składzie koordynator klubu Paweł Piwo-
warczyk oraz uczestnicy wyjazdu - Jakub 
Wojtan i Dawid Niedbach, udała się po me-
czu do strefy VIP i w najpiękniejsze miejsce 
stadionu (balkonik z piłkami), by podzięko-
wać pani Prezes za możliwość naszej wizyty 
na stadionie. 
 Zasiedliśmy na trybunie tuż przy sa-
mej murawie, jeszcze nigdy nie byliśmy tak 
blisko boiska i piłkarzy. Wśród nas siedzieli 
kibice Termaliki. Byli bardzo życzliwi, a my 
mogliśmy swobodnie cieszyć się z bramek 
naszej drużyny i jej kibicować. Cieszymy się, 
że mogliśmy uczestniczyć w takiej piłkarskiej 
i kibicowskiej uczcie. Radosnym, kultural-
nym śpiewom nie było końca. Pozdrawiali-
śmy także kibiców Termaliki, którzy mimo 
porażki odwzajemniali naszą życzliwość. 
Życzymy sobie, by w Polsce było więcej ta-
kich stadionów. 

Paweł Piwowarczyk 

Kornatka Cross Run 

Z organizowany w tym roku po raz pierw-
szy, bieg terenowo-przełajowy Kornatka 

Cross Run, odbywał się w prawdziwie ekstre-
malnych warunkach. Pomimo deszczowej 
pogody i bardzo trudnej trasy, na twarzach 
uczestników gościł uśmiech. 15-kilometrowa 
trasa przełajowa była urozmaicona, ale bardzo 
trudna i błotnista. 
 Zwycięzcami w kategorii open męż-

czyzn zostali: Andrzej 
Witas (01:17:46), Krzysz-
tof Puzia (01:18:03)          
i  To masz  P ią s tka 
(01:18:09). W kategorii 
open kobiet: Izabela Szu-
fryn (01:35:52), Kinga 
Pachura (01:38:52) i Jo-
a n n a  J a s i n i e f t a 
(01:45:17). 
 O r g a n iz a t o r e m 
Cross Run w Kornatce 
był Dobczycki Klub Bie-
gacza, przy współracy      
z TKKF Dobczyce. 

 Dobczycki Klub Biegacza zaprasza 
także wszystkich mieszkańców do udziału     
w Dobczyckiej Lidze Biegowej. Za nami 
pierwsze spotkanie w ramach ligi, które odby-
ło się 28 lutego. Kolejne – 3 kwietnia i 1 ma-
ja. Regulamin ligi dostępny jest na stronie: 
liga.dkb.org.pl 

(DKB) 
Zdjęcia: Paweł Stożek 


	111.pdf
	2.pdf
	3.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf
	8.pdf
	9.pdf
	10.pdf
	11.pdf
	12.pdf
	13.pdf
	14.pdf
	15.pdf
	16.pdf


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


